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Vážení čtenáři, skončil kul-

turou nabitý květen a čeká vás 

červen plný překvapení.

Snad vyjde start letního 

kina, který si užijí mimoni 

i padesátníci. Noc kostelů ote-

vře brány rosických svatostán-

ků a  farmářský trh zase vaše 

peněženky.

V  kině můžete debatovat 

o  budoucnosti koupaliště 

a jeho současný stav zhlédnout 

na festivalu netradičních spor-

tů. Akvabely a  vodní pólo za-

tím nečekejte .

Ještě by se toho dalo stih-

nout mnoho, ale záhonky za-

růstají plevelem a  děti rostou 

stejně rychle jako trávník za 

domem. Je čas na odpálení 

článků s  vyhořelým pali-

vem. Ještě jen před návratem 

k  slunci nasát vůni zatuchlé 

divadelní kostymérny a  pro-

bdělých nocí.

Také jste si všimli toho, 

že včely jsou letos nezvykle 

neklidné?

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Podzim rosického koupaliště Foto: Lukáš Volánek



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 27. 4. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  pronájem obecního pozem-

ku p. č. 761 v Babicích u Ro-

sic, v  lokalitě Ferdinand, 

paní Jitce Křivánkové za 

podmínek: cena pronájmu 

2 Kč/rok/m2, pronájem na 

dobu neurčitou, výpovědní 

lhůta 6 měsíců, nájem splat-

ný 1x za rok, vždy k 31. 1.,

b)  realizaci dětského hřiště na 

Návsi dle návrhu v  příloze 

č. 5,

c)  provedení opravy jímky na 

odpadní vody u  kulturního 

domu,

d)  rozpočtové opatření č. 3,

e)  příjem dotace ve výši 

62 000 Kč na komunální 

techniku od Energoregionu 

2020,

f)  smlouvu o  výpůjčce nádob 

na BIO odpad v počtu 50 ks 

s Mikroregionem Kahan,

g)  znění Smlouvy o podvýpůjč-

ce nádob na BIO odpad mezi 

obcí a občany obce,

h)  nařízení č.  1/2016 o  zákazu 

podomního a pochůzkového 

prodeje na území obce.

Pověřuje:
a)  starostu obce jednáním 

s  projektantem o  uložení 

chrániček do komunikace 

ul. Nová a  zjištěním ceny 

akce.

Bere na vědomí:
a)  zprávu kontrolního výboru 

za rok 2015,

b)  rozpočtové opatření č. 2,

c)  výsledky dotazníkového še-

tření o  instalaci zpomalova-

cích retardérů na ul. Růžová,

d)  připomínky zastupitelů.
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VZPOMÍNKA
NA PANÍ PROFESORKU

Dne 20. dubna 2016 zemřela 

ve věku 93 let Mgr. Josefa Pro-

cházková, naše „paní profesor-

ka“, která učila mnoho generací 

z Rosic, Zbýšova, Brna a široké-

ho okolí.

Bylo jen málo babických 

srdcí, která se s pohnutím ne-

zachvěla při vyslechnutí této 

smutné zprávy. Ačkoli jsme, 

při vědomí jejího úctyhod-

ného věku, nemohli být jejím 

odchodem překvapeni, přesto 

vitalita a energie, kterou měla 

až do posledních dnů, dáva-

ly klamnou naději, že tady 

s námi bude ještě dlouho.

Není téměř nikdo, kdo by 

si naši obec mohl představit 

bez paní profesorky. Vždyť 

tady, nedaleko kostelíka, se 

22.  února  1923 narodila, vy-

růstala tu a  téměř celý život 
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působila a  s  námi tu žila ak-

tivním veřejným životem.

Její hlavní otisk ale byl vý-

chovný a  vzdělávací. A  nejen 

to. Živě se zajímala o  osudy 

všech, s nimiž se kdy v životě 

zkřížily její cesty. Vedla roz-

sáhlou domácí i  zahraniční 

korespondenci, poznávala děti 

a  dospělé na ulici a  ráda se 

s nimi dávala do řeči.

Před zhruba třemi léty sama 

o sobě řekla: „Měla jsem různé 

starosti, různé nepříjemnosti. 

Prožila jsem dobré i  zlé, pří-

jemné i odporné. Poznala jsem 

dobré lidi i mizery. Dnes už se 

dívám na život s  nadhledem, 

jako z nějaké věže…“

Paní profesorko,

dovolte mi jménem všech 

občanů Babic, Vašich žáků 

i  jménem svým, poděkovat 

za vše dobré, co jste za svůj 

dlouhý a  plodný život v  rod-

ném kraji vykonala. Děkuji 

za výraznou stopu, kterou 

jste zanechala v  životech 

a  srdcích stovek Vašich žáků 

a spoluobčanů.

Po velkém a záslužném díle 

nastalo poslední zvonění…

Odpočívejte v pokoji.

Jan Tondl
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SLOVO STAROSTY
KOUPALIŠTĚ

Vážení čtenáři Rosy,

máme měsíc červen, já vě-

řím, že i  pěkné počasí, kte-

ré nás bude provázet celým 

létem a  požene nás někam 

k  vodě. Na rosické koupališ-

tě to ještě nebude, ale přesto 

bych o  něm, již poněkolikáté, 

napsal pár slov.

Před pár měsíci jste měli 

možnost vyplnit dotazník, 

prostřednictvím něhož fi rma, 

která pro naše město zpraco-

vává nový Strategický plán 

města, získala od vás mnoho 

důležitých informací. Za vy-

plnění dotazníku ještě jednou 

vám všem děkuji. V  dotaz-

níku jste odpovídali na růz-

né dotazy týkající se rozvoje 

města, vyjadřovali se k  tomu, 

co se vám v Rosicích líbí a na-

opak co vám v Rosicích chybí. 

Někteří se i  rozepsali, a  tak 

mělo docela dost lidí zpraco-

vávajících dotazník možnost 

dozvědět se i věci, na které se 

dotazník neptal. Jako příklad 

jen uvedu, že se občané, kte-

ří došli na radnici, setkávají 

s  tím, že je nikdo ani nepo-

zdraví, že by se někteří z  nás 

měli vrátit do základní školy 

a  naučit se pravopis, že kon-

krétně já kradu ještě víc, než 

moji předchůdci. Proti tomu 

poslednímu se musím ohradit, 

zloděj nejsem, přestože krade 

celý národ. Vždyť heslem sou-

časného ministra fi nancí, kte-

rý nám slibuje, že bude lépe 

(samozřejmě jen pro někoho), 

je heslo: „Všetci kradnú!“ 

A ten má přehled, to vám ga-

rantuji! A jejda, to jsem se zase 

nechal unést, už vidím, jak se 

bude Rosa kopírovat a  výrok 

zelenit!

Vrátím se ale k poznatkům 

z  dotazníku. Největším přá-

ním obyvatel Rosic je, aby 

opět fungovalo koupaliště, 

to postrádají mladí i  staří. 

Vedení města o tom ví a kou-

paliště řešíme od doby, kdy 

bylo uzavřeno. Tedy dlouho-

době. Z mého pohledu až pří-

liš dlouhodobě. O  martýriu 

získávání pozemků od státu 

jsem již psal, podstatné je, že 

jsme NAŠE pozemky mohli od 

státu za sumu blížící se dvěma 

milionům přednostně koupit 

a v půlce letošního roku budou 

již všechny pozemky v  areálu 

bývalého koupaliště zapsány 

v katastru na naše město.

Od toho se bude odvíjet 

další postup vedení města 

směřující k  realizaci koupa-

liště nového. Napřed projekt, 

pak získat všechna povolení, 

a pokud to stihneme, řekněme 

do roka, mohli bychom v roce 

2018 koupaliště otevřít. Jak vi-

díte, jsem v době psaní tohoto 

článku velmi optimisticky na-

laděn. Otázka je, zda vše bude 

probíhat podle předpokladů.

A  teď se teprve dostávám 

k tomu hlavnímu, o čem jsem 

chtěl psát. Na základě obsa-

hu dotazníku jsme získali in-

formaci, že půlka rosických 

občanů by chtěla bazén „nor-

málního“ typu, tedy v podob-

ném duchu, jak bývalo koupa-

liště v minulosti. Někteří touží 

dokonce po krytém bazénu. 

Na radnici máme z  dřívějška 

(modernizací koupaliště se 

zabývali již naši předchůdci 

nejméně od roku 2006) ně-

kolik studií, které ilustrují, 

jak by mělo nové či opravené 

koupaliště vypadat. Bohužel 

ani jedna studie nepředpoklá-

dala, že by měl mít bazén za-

střešení. Studie také částečně 

stanovily cenu realizací. Ta se 

pohybovala od cca 22 milionů 

do 45 milionů, v závislosti na 

druhu materiálu bazénového 

tělesa a množství atrakcí.

Druhá polovina našich ob-

čanů se přiklonila v  dotazní-

ku k rozhodnutí zastupitelstva 

z  roku 2013, které se usneslo 

z 
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na tom, že pokud budeme ve 

městě realizovat koupališ-

tě, pak v  podobě koupacího 

biotopu. I  na tento typ kou-

paliště máme již zpracovanou 

studii. Studie přinesla infor-

maci o ceně realizace biotopu, 

která by se měla pohybovat 

kolem 15 až 18 milionů, podle 

toho, jakou zvolíme velikost 

a množství atrakcí.

Jaký je rozdíl mezi oběma 

typy? To asi lidé v  Rosicích 

vědí, ale rozhodně ne všich-

ni, a  ti, co vědí, nemají úplné 

informace. Stejně jako někte-

ří noví zastupitelé. Také jsem 

zjistil, že minimální informa-

ce právě o biotopu mají děti na 

základní škole, které považují 

biotop za v podstatě obyčejný 

bahnitý rybník, jak mají ně-

které obce v okolí. Není to tak, 

což zkusím laicky v následují-

cích řádcích popsat. Sám jsem 

se poprvé setkal s  biotopem 

před téměř dvaceti lety v sou-

sedním Rakousku a  byl jsem 

nadšen. Nutno říci, že tehdy 

by byl nadšen asi každý. Nád-

herné prostředí pod alpskými 

ledovci, čistá teplá voda, klid 

a pohoda spojená s rakouskou 

pohostinností. Kromě toho 

mám ve zvyku plavat s otevře-

nýma očima a  mít je po kou-

pání jak čistokrevný angorák 

rozhodně netoužím. Proto asi 

nemusím ani psát, k  čemu se 

osobně přikláním, i  když dů-

vodů je daleko víc.

Co obnáší klasický bazén, 

víme asi zjednodušeně všich-

ni. Bazénové těleso je betono-

vé, pokryté buď folií, vloženou 

plastovou skořepinou, nebo je 

vana nerezová. Proto ten velký 

rozdíl cen. Dále velká strojov-

na s čerpadly a dávkovači che-

mie, fi ltry  atd.,  atd. Výhodou 

je, že vodní plocha je určena 

jen ke koupání návštěvníků 

a díky chemii má klasický ba-

zén i  větší kapacitu. Přijde-li 

větší počet lidí, stačí přidat ně-

jaký ten chlor, modrou skalici 

a  jsou parametry ke koupání 

Foto: archiv autora
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dodrženy. Nevýhodou jsou 

vysoké náklady na realizaci 

takového koupaliště a  hlavně 

pak náklady na jeho provoz, 

které s  sebou přinášejí i  sluš-

nou výši vstupného, pokud 

se nerozhodne město vstupné 

dotovat. Rozhodně je klasický 

bazén černá díra na peníze, 

naše bývalé koupaliště spotře-

bovalo ročně na svůj provoz 

více než 800 000 korun.

Jak vypadá biotop? Základ 

je podobný, betonová vana 

různého tvaru je pokryta vět-

šinou folií. Navíc je nutné mít 

vyčleněný prostor pro čistící 

část biotopu. O  čištění vody 

v biotopu se totiž postará pří-

roda, tedy spíše rostliny, které 

se vysadí v  meandrech umě-

lého potůčku, kterým voda 

z bazénu kontinuálně protéká. 

Poměr mezi koupací a  čistící 

částí je cca  1:1. Strojovna zde 

musí být také, ale jsou zde jen 

malá čerpadla, která ženou 

vodu k  rostlinám, případně 

přečištěnou vodu, pokud to 

nejde samospádem, opět do 

koupací části. Žádná chemie, 

žádné pálení očí, žádné zelené 

hlavy. Možná jen pulec v plav-

kách. Voda je čistá, průhledná, 

vidíte až na dno, kde není bah-

no, ani písek. Rybáři si zde ne-

užijí. Biotop musí být bez ryb, 

které by ho znečišťovaly. Ne-

výhodou biotopu, jak už jsem 

napsal, je jeho požadavek na 

velikost a jeho menší kapacita 

návštěvníků než je u klasické-

ho bazénu. Zde je ale potřeba 

rozlišovat návštěvnost danou 

velikostí biotopu a  návštěv-

nost okamžitou. Tato čísla se 

mohou až několikanásobně 

lišit. Také potřeba doplňování 

vody je vyšší kvůli větší ploše 

vodní plochy a odparu. Výho-

dou biotopu jsou jeho asi po-

loviční náklady na realizaci, 

a  co je hlavní, mizivé, oproti 

klasickému bazénu, náklady 

na provoz. Vstupné do bioto-

pů bývá většinou symbolické. 

Navíc se jedná o zařízení, kte-

ré nijak nezatěžuje přírodu, 

což je jeho hlavní devizou. 

Také voda v  biotopu je o  dva 

až tři stupně teplejší než v kla-

sickém bazénu. Dochází totiž 

k  jejímu prohřívání při čiště-
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Foto: archiv autora
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ní. S  tím je spojena možnost 

příjemného koupání v biotopu 

již třeba v květnu, což sezónu 

prodlužuje. Po určitých úpra-

vách lze využít biotop i k zim-

nímu provozu jako kluziště!

Protože každé rozhodování, 

pokud nemáte možnost srov-

nání na vlastní kůži, je těžké, 

doporučuji všem, kteří nikdy 

neokusili koupání v  bioto-

pu, zajet si na některý biotop. 

Osobně jsem v  minulých le-

tech několik z  nich navštívil 

a  pořídil i  nějaké fotografi e. 

Nejblíž Rosicím je biotop v Ří-

čanech. Kousek za Brnem po 

staré silnici před Rousíno-

vem jsou Kovalovice, biotop 

zde byl otevřen jako jeden 

z  prvních v  roce 2007. Získal 

mnoho ocenění, loni se stal 

v anketě o nejlepší koupaliště 

v ČR jasným vítězem. Rosicím 

podobný bazén byl upraven na 

biotop v roce 2010 v Bohusla-

vicích u  Kyjova, další najdete 

v  turisticky oblíbeném Šiklo-

vě mlýně. Pokud vyrazíte dál, 

můžete se stavit v  Banticích 

nedaleko Znojma, nádherný 

biotop je v  Litovli a  v  praž-

ském Radotíně. Biotopy jsou 

i v Brně, pokud se vám nebude 

chtít daleko cestovat, příkla-

dem je bitop v Komárově. Na-

hlédněte na webové stránky 

biotopů, či obcí a  měst, které 

je vybudovaly, mnohé z  nich 

mají webové kamery. Od vče-

rejška mají např.  v  Radotíně 

otevřeno a voda v biotopu má 

20 °C! Ukažte mi klasický ba-

zén, ve kterém se dá v květnu 

bez podpůrných solárů či te-

pelných čerpadel koupat! No 

koupat se vlastně dá kdyko-

liv, pokud jste otužilci, nebo 

jste předtím požili něco na 

zahřátí.

V  měsíci červnu bych chtěl 

v kině nebo v kulturním domě 

uspořádat pro všechny rosic-

ké občany přednášku na téma 

Biotop v  Rosicích za přítom-

nosti odborníků a dalších hos-

tů, kteří mají s  tímto druhem 

koupališť zkušenosti. Sleduj-

te proto plakátovací plochy, 

všechny srdečně zvu.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

BIOTOP, NEBO BAZÉN?
Vážení občané,

vedení města Rosice si vás všechny dovoluje pozvat do kina Panorama na besedu o budouc-

nosti areálu rosického koupaliště. Na setkání budou představeny možnosti vybudování 

nového koupaliště, setkáte se nejen s vedením města, ale hlavně s odborníky z fi rem, které 

mají s budováním bazénů zkušenosti. 

Setkání se koná v úterý dne 14. 6. 2016 od 18 hodin.
Na závěr besedy bude promítnut celovečerní fi lm se související tematikou.

Všichni jste srdečně zváni.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ
Vážení občané, začala letní 

sezóna a  s  ní se naplánovaly 

i opravy komunikací a  chod-

níků. V  jarních měsících se 

několikrát sešla bezpečností 

komise města, která vytipo-

vala místa, která si zaslouží 

akutní opravu. Tímto bych 

chtěl členům komise poděko-

vat za shromáždění podkla-

dů a  přípravy materiálu pro 

rozhodnutí rady. Rada města 

tyto návrhy oprav posoudila 

a  na svém zasedání v  květnu 

potvrdila. Jedná se především 

o špatné chodníky.

Rosické Technické služby 

již začaly opravy realizovat. 

Hotová je již oprava části 

chodníku na ulici Brněnské 

směrem k  Penny. Následo-

vat bude chodník na ulici 

1.  května a  úprav se dočkají 

i  chodníky na ulici Tetčická, 

kde dojde k úpravě obrubníků 

pro bezbariérový přístup. Zde 

bych chtěl informovat, že pro 

opravy stávajících chodníků 

není třeba projektové doku-

mentace a opravy mohou pro-

bíhat v podstatě okamžitě. Je-

diným limitujícím faktorem 

je počasí. Pokud se však jedná 

o  výstavbu nových chodníků 

v místech, kde chodník chybí, 

je nutné mít toto naprojek-

továno, což zabere více času. 

V  současnosti probíhá pro-

jektování chodníku na ulici 

Zbýšovská v  úseku od kři-

žovatky s  ulicí Nádražní po 

koleje. Tento projekt je spo-

jen s projektem rekonstrukce 

ulice Sklářská. Zároveň pro-

bíhá projektová příprava na 

celkovou rekonstrukci ulice 

Zbýšovská od kolejí nahoru 

a projekt se chystá i na opra-

vu cesty kolem Bobravy od 

Penamu k historickému mos-

tu. Ve městě je lokalit, které 

potřebují opravu chodníků, 

spousta. O  těchto místech 

víme a s jejich opravou se po-

čítá, jsou zde ale další fakto-

ry, které tuto opravu zdržují. 

Mezi tyto faktory patří napří-

klad plánované rekonstrukce 

plynu nebo elektřiny, která 

se má z  nadzemního vedení 

překládat do země. Jedná se 

především o  lokalitu kolem 

ulic Jiráskova, Dobrovského, 

Boženy Němcové, Alšova, 

kde bude probíhat překlad 

elektrického vedení do země. 

V  roce 2017 a  2018 plánuje 

RWE rekonstruovat plynové 

potrubí v  ulicích Litostrov-

ská, Na Mýtě, Francova, Ko-

lárova, U  Sýpky, Zámecká, 

Příkrá a  část Komenského 

náměstí. Z  tohoto důvodu 

v  těchto lokalitách čekáme 

na rekonstrukci, a  to nejen 

u chodníků, ale i u vozovek.

Co se týče vozovek, je v le-

tošním roce naplánována 

oprava silnice v  ulicích Pod 

Oborou, V  Cihelně, část uli-

ce Lesní a  Dr.  Živanského, 

dále pak opravy lokálních 

výtluků. V  současnosti jed-

náme s  ŘSD o  opravě hlavní 

silnice I/23. V  rámci této re-

konstrukce průtahu chceme 

i  upravit některé křižovatky 

a  zároveň zrekonstruovat 

chodníky a tam, kde chybí, je 

dodělat.

Z  tohoto důvodu nevidíme 

jako ekonomické investovat 

do oprav chodníků a  vozo-

vek, kterých se nějakým způ-

sobem dotknou investice ji-

ných subjektů. Na závěr ještě 

musím dodat, že komunikace 

II. a  III. třídy (1.  května, Te-

tčická, Nádražní, Říčanská, 

Litostrovská) jsou ve správě 

Jihomoravského kraje, re-

spektive Správy a  údržby sil-

nic, kde jejich opravu, nebo 

celkovou rekonstrukci může 

město těžko ovlivnit. Zde má 

nejspíš Jihomoravský kraj pro 

investice jiné priority.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY 
Č. 38/2016
konané dne 18. 4. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 18. 4. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  ve funkci valné hromady 

roční účetní závěrku za rok 

2015 Správy budov Rosi-

ce, s. r. o., účetní ztráta mí-

nus 381.290,55 Kč,

b)  standardy veřejného osvět-

lení města Rosice,

c)  uzavření Veřejnopráv-

ní smlouvu s  obcí Říča-

ny o  výkonu působnosti 

v  rozsahu ustanovení § 40 

odst.  5 písm.  b) v  souvis-

losti s  ustanovením § 16 

odst.  1 zákona č.  13/1997 

Sb., o  pozemních komuni-

kacích, v  pozdějším znění. 

Městský úřad Rosice bude 

ode dne uzavření veřej-

noprávní smlouvy místně 

příslušným správním orgá-

nem pro výkon agendy spe-

ciálního stavebního úřadu 

ve věcech místních komu-

nikací pro správní obvod 

obce Říčany,

d)  přijetí 300 ks nádob na 

bioodpad do výpůjčky od 

Mikroregionu Kahan dso, 

se sídlem Hutní osada 14, 

664 84 Zastávka, zastoupe-

ného předsedou správního 

výboru RNDr. Petrem Po-

spíšilem, a to na dobu 5 let, 

nejméně však na dobu tr-

vání udržitelnosti v  rámci 

projektu „Podpora separa-

ce odpadů v Mikroregionu 

Kahan s důrazem na sepa-

raci biologicky rozložitel-

ných odpadů“,

e)  poskytnutí 300 ks nádob 

na bioodpad do podvý-

půjčky jednotlivým ob-

čanům města Rosice (dle 

přiloženého seznamu) 

s  využitím na k.ú. Rosice 

u  Brna, a  to na dobu 5  let, 

nejméně však na dobu tr-

vání udržitelnosti v  rámci 

projektu „Podpora separa-

ce odpadů v Mikroregionu 

Kahan s důrazem na sepa-

raci biologicky rozložitel-

ných odpadů“.

2. Souhlasí
a)  s uzavřením Smlouvy o ná-

jmu části nemovitosti mezi 

městem Rosice a  T-Mo-

bile Czech Republic,  a.  s., 

se sídlem Tomíčkova 

2144/1, 148  00 Praha 4, 

IČ: 6494 9681, jejímž před-

mětem je pronájem části 

nemovitosti  – pozemku 

parc. č.  1557/30 v  k.ú. Ro-

sice o  výměře 0,2025 m2, 

pro umístění zařízení za 

účelem výstavby, provozo-

vání, údržby a  úprav nebo 

výměn anténních stožárů 

a  dalších konstrukcí, ka-

belových a  optických pro-

pojení, přípojky nízkého 

napětí, klimatizace  apod., 

umožňujících umístění 

a  provozování technologie 

potřebné pro zajištění sítí 

a  poskytování služeb elek-

tronických komunikací 

podnikateli zajišťujícími 

veřejnou komunikační síť 

podle zákona č.  127/2005 

Sb., o  elektronických ko-

munikacích, v  platném 

znění,

b)  s  navrženým postupem 

obnovy kamerového systé-

mu v roce 2016 dle návrhu 

a  ukládá odboru správy 

majetku provést veškeré 

úkony, potřebné k realizaci 

tohoto usnesení,

c)  s  uzavřením Dodatku 

č.  4 k  Nájemní smlouvě 

č.  N 5/72 uzavřené mezi 

městem Rosice a  OBO-

RA, spol. s r. o., jehož před-

mětem je navýšení nájmu 

užívané půdy,

d)  s opravou chodníku na uli-

ci Jiráskova, Tetčická, Br-

něnská, 1. května,

e)  s  uzavřením Dohody 

o spolupráci č. 1/2016 mezi 

městem Rosice a  spolkem 
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EUROECO, z.s., se síd-

lem Vlnitá 539/23, 627 00 

Brno, jejímž předmětem je 

zajištění a  provedení úko-

nů potřebných ke koná-

ní Chovatelské přehlídky 

trofejí, konané ve dnech 

22.–23.  4.  2016 ve spole-

čenském sále Dělnického 

domu v Zastávce,

f)  s  poptáním zastavovací 

studie pro lokality vybra-

né Výborem pro tvorbu ÚP 

a  strategického plánu roz-

voje města.

3. Bere na vědomí
a)  ve funkci valné hromady 

zprávu o  činnosti Správy 

budov Rosice, s. r. o. za rok 

2014.

4. Pověřuje
a)  výkonem funkce zvláštního 

příjemce dávky důchodové-

ho pojištění, ve věci příjemce 

sirotčího důchodu za nezl. 

T. V., jménem města Rosice 

Bc.  Vítězslavu Vaverkovou, 

zaměstnance města Rosice, 

zařazeného do MěÚ Rosice, 

odboru sociálního.

5. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit navýšení zá-

kladního jmění spol. KTS 

Ekologie,  s.  r.  o. za město 

Rosice o  částku 25 000 Kč 

na realizaci výstavby 

vlastního zařízení pro 

úpravu odpadů,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

uzavřít smlouvu o  zřízení 

věcného břemene-služeb-

nosti mezi městem Rosice 

a Ředitelstvím silnic a dál-

nic ČR, státní příspěvková 

organizace, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140  00 

Praha 4 – Nusle, zastou-

pení Závodem Brno, se 

sídlem Šumavská 33, 602 

00 Brno, IČ: 65993390 je-

jímž předmětem je zřizení 

věcného břemene-služeb-

nosti k  užívání pozemků 

p.  č.  2357/9, p.  č.  2357/10, 

p. č. 2357/11, p. č. 2357/12, 

p. č. 2366/10 a p. č. 2366/11 

v k.ú. Rosice u Brna v roz-

sahu výměry celého po-

zemku p. č. 2357/9 (54 m²), 

v  rozsahu výměry celého 

pozemku p.  č.  2357/10 

(58 m²), v  rozsahu vý-

měry celého pozem-

ku p.  č.  2357/11 (57 m²), 

v  rozsahu výměry celého 

pozemku p.  č.  2357/12 

(121 m²), v  rozsahu vý-

měry celého pozem-

ku p.  č.  2366/10 (60 m²) 

a  v  rozsahu výměry celé-

ho pozemku p.  č.  2366/11 

(27 m²), na dobu životnosti 

stavby, za jednorázovou 

finanční náhradu 3 630 Kč 

vč. DPH,

c)  zastupitelstvu města Rosice 

realizovat směnu pozemku 

s  p.  Filou za doporučenou 

odhadní cenu 100 Kč za m2.

6. Ukládá
a)  městské policii, jako pro-

vozovateli kamerového 

systému, provést aktua-

lizaci splnění ohlašovací 

povinnosti vůči ÚOOU 

v závislosti na postupu rea-

lizace obnovy kamerového 

systému,

b)  místostarostovi města za-

jistit součinnost Rosických 

TS, p. o. při realizaci obno-

vy kamerového systému,

c)  OKS-investice zajistit při 

úpravách komunikace Kaš-

tanová (v  oblasti Penzionu 

pro důchodce) zbudování 

nového sloupu na protější 

straně vozovky (tj.  naproti 

Penzionu pro důchodce) 

a  položení chráničky pro 

vedení potřebné kabeláže 

k tomuto sloupu tak, aby na 

tento sloup mohla být pře-

místěna kamera, která je ve 

stávajícím stavu umístěna 

na sloupu v  zeleném pásu 

u budovy Penzionu pro dů-

chodce.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 39/2016
konané dne 3. 5. 2016 v 17.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 5. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace SVČ Rosice 

sestavenou k  31.  12.  2015, 

schvaluje výsledek hospoda-

ření 32 461,18 Kč a rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

 Fond rezervní: 25 969,18 Kč

 Fond odměn: 6 492,00 Kč,

b)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Zá-

kladní škola Rosice, se-

stavenou k  31.  12.  2015, 

schvaluje výsledek hospoda-

ření 68 877,28 Kč a rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

 Fond rezervní: 60 000,00 Kč

 Fond odměn: 8 877,28 Kč,

c)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Mateř-

ská škola Zámecká, se-

stavenou k  31.  12.  2015, 

schvaluje výsledek hospoda-

ření 22 468,52 Kč a  rozděle-

ní výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

 Fond rezervní: 20 000,00 Kč

 Fond odměn: 2 468,52 Kč,

d)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace Penzion pro 

důchodce Rosice, sestave-

nou k  31.  12.  2015, schva-

luje výsledek hospodaření 

51 218,73 Kč a  rozdělení vý-

sledku hospodaření do fon-

dů následovně:

 Fond rezervní: 41 218,00 Kč

 Fond odměn: 10 000,00 Kč,

e)  účetní závěrku příspěvkové 

organizace Rosické TS, sesta-

venou k  31.  12.  2015, schva-

luje výsledek hospodaření 

a  rozdělení výsledku hospo-

daření 6 050,47 Kč a rozděle-

ní výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

 Fond rezervní: 4 840,38 Kč

 Fond odměn: 1 210,09 Kč,

f)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice, sestavenou 

k 31. 12. 2015, schvaluje výsle-

dek hospodaření 4 150,00 Kč 

a  rozdělení výsledku hospo-

daření do fondů následovně:

 Fond rezervní: 3 650,00 Kč

 Fond odměn: 500,00 Kč,

g)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace KIC Rosice, 

sestavenou k  31.  12.  2015, 

schvaluje výsledek hospoda-

ření 309 631,00 Kč a rozděle-

ní výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

 Fond rezervní: 0 Kč

 Fond odměn: 4 676,00 Kč

  Úhrada ztráty za předchozí 

léta: 304 955 Kč,

h)  výjimku z  počtu dětí v  MŠ 

Zámecká 1031, Rosice na 

šk. rok 2016-2017 na odlou-

čených pracovištích Palac-

kého nám. 45, Rosice a  Ří-

čanská  1158, Rosice, podle 

§ 23, zákona č.  561/2004 

Sb., školského zákona a  § 6, 

odst.  1, vyhlášky č.  14/2005 

Sb., o předškolním vzdělává-

ní, a to z počtu 24 dětí násle-

dovně:

  Odloučené pracoviště Palac-

kéno nám., celkem 28 dětí – 

navýšení o 4 děti,

  Třída Modrý kamínek (Ří-

čanská), celkem 25 dětí – na-

výšení o 1 dítě,

  Třída Zelený kamínek (Ří-

čanská), celkem 25 dětí – na-

výšení o 1 dítě,

i)  záměr pronájmu části po-

zemku parc. č.  St. 7/5 v  k.ú. 

Rosice u  Brna o  výměře 2x 

cca  6 m2 na dobu neurčitou 

od 1. 7. 2016.

2. Souhlasí
a)  se zapůjčením prosklené vit-

ríny na Palackého náměstí 

v Rosicích u budovy č. p. 166 

Asociaci turistických oddílů 

mládeže ČR, TOM 19201  – 

Turisťák Rosice, za účelem 

vyvěšování informací o tom-

to oddílu a o jeho činnosti,

b)  se zapůjčením prosklené vit-

ríny na Palackého náměstí 

v Rosicích u budovy č. p. 166 

Českému svazu bojovníků za 

svobodu, za účelem vyvěšo-

vání informací o  tomto sva-

zu a o jeho činnosti,
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c)  s  přidělením příspěvku 

3 000 Kč z  položky dary 

Gymnazijní společnosti z.s., 

se sídlem U Školy 39, 664 84 

Zastávka, IČ: 64439933, na 

organizaci studentského Ma-

jálesu, který proběhne dne 

6. 5. 2016 v Zastávce u Brna,

d)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

ke Smlouvě o  úpravě vzá-

jemných práv a  povinností 

v  souvislosti s  centralizo-

vaným zadáváním veřejné 

zakázky ze dne 1.  11.  2012 

mezi městem Rosice a  obcí 

Zastávka, Základní školou 

a Mateřskou školou T.G. Ma-

saryka Zastávka, příspěvko-

vá organizace a Domem dětí 

a  mládeže, Zastávka, okres 

Brno-venkov,

e)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370  49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabelové 

vedení NN a pojistkové skří-

ně na pozemku parc. č. 3472, 

3471, 3470/1 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „Rosice, Pod 

Strání, rekonstrukce NN“, 

jednorázová úhrada činí 

26 640 Kč bez DPH,

f)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370  49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabelo-

vé vedení NN na pozemku 

parc. č.  3489/1 v  k.ú. Rosice 

u Brna, k akci „Rosice – Ma-

toušek: NN přip. kab. sm.“, 

jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH,

g)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – zemní 

kabelová přípojka NN na po-

zemku parc. č. 2422/5 v k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Ro-

sice – Marek: NN přip. kab. 

příp.  “, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH,

h)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E. ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – zemní 

kabelové vedení NN na po-

zemku parc. č. 252/100 v k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Ro-

sice  – Ritter: NN přip. kab. 

ved.“, jednorázová úhrada 

činí 4 400 Kč bez DPH,

i)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zřízení 

služebnosti mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a Českou telekomu-

nikační infrastrukturou, a. s., 

Olšanská 6, 130 00 Praha 3, 

jejímž předmětem je umístě-

ní podzemního komunikač-

ního vedení veřejné komuni-

kační sítě v délce cca 4 bm na 

pozemku parc. č. 2384 v k.ú. 

Rosice u Brna, k akci „16010-

034853 048_2015_B_BO_R-

-Placeo Rosice_80BJ-MET“, 

výše jednorázové úhrady 

bude vypočtena na základě 

délky Podzemního komuni-

kačního vedení na Pozemku 

dle rozsahu geometrické-

ho plánu a  jednotkové ceny 

80 Kč/bm, avšak v  minimál-

ní částce 1 000 Kč bez DPH, 

po zapracování připomínky 

OKS-investice MěÚ Rosice,

j)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370  49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – kabel 

NN v délce 90 m a 3x pilířo-

vá skříň na pozemku parc. 

č. 2650/8, 3489/1 v k.ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „Rosice – Na 

Štěpnici: NN rek. vedení“, 

jednorázová úhrada činí 

8 400 Kč bez DPH, po zapra-

cování připomínky OEK MÚ 

Rosice,

k)  se zavedením zóny 30 km/h 

na Palackého náměstí, Žero-

tínově náměstí, ulicích Zá-
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mecká, Francova a Kostelní,

l)  s  přijetím dotace poskyto-

vané z  rozpočtu Jihomorav-

ského kraje na základě Do-

tačního programu „Podpora 

rodinné politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2016“ schvá-

leného Radou Jihomorav-

ského kraje na 129. schůzi 

dne 13.  1.  2016 usnesením 

č.  8606/16/R129. Příjemcem 

dotace ve výši 25 000 Kč je 

město Rosice, účelem dotace 

je pořízení vybavení kera-

mické artefi letické dílny pro 

tvořivé mezigenerační setká-

vání,

m)  s  vylepením samolepek 

s QR kódy na stožáry veřej-

ného osvětlení ve městě při 

realizaci interaktivní hry 

v  rámci projektu „Komu-

nikační kampaň jižní Mo-

ravy“ přes mobilní aplikaci 

LOGUJ!

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

správy majetku za rok 2015, 

předloženou Ing.  Petrem 

Dvořákem, MPA,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

ekonomického za rok 2015, 

předloženou pí Danou Svo-

bodovou,

c)  zprávu o  výsledku přijíma-

cího řízení k  předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 

2016-2017, předloženou pí 

Věrou Božkovou.

4. Rozhodla
a)  o  zadání zpracování do-

pravně-bezpečností stu-

die prostoru křižovatky ul. 

1.  května x Kostelní x Pod 

Zahrádkami u  Centra do-

pravního výzkumu,  v.  v.  i., 

Brno, Líšeňská 33a, 636 00 

Brno,

b)  podle § 15, odst.  4 směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 4, Fügne-

rova 395 s nájemcem J. F. na 

dobu určitou 2 měsíce,

c)  neschválit navýšení provoz-

ních prostředků pro pří-

spěvkovou organizaci SVČ 

Rosice.

5. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č. 4/2016,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení fi nanční 

podpory 15 000 Kč z  polož-

ky dary na projekt Turnaj 

„O Pohár města Rosice“.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Bc. Petr ženožička

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 40/2016
konané dne 16. 5. 2016 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 16. 5. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 4/2016,

b)  rozpočtové opatření 

č. 5/2016,

c)  uzavření smlouvy mezi Ji-

homoravským krajem, se 

sídlem Brno, Žerotínovo 

nám.  449/3, IČ: 70888337 

a  městem Rosice, jejímž 

předmětem je poskytnutí 

účelové neinvestiční fi nanč-

ní podpory z  rozpočtu JMK 

ve formě dotace na realizaci 

projektu „Stomatologická 

prevence pro žáky mateřské 

školy“ ve výši 13 200 Kč,

d)  uzavření smlouvy mezi Jiho-

moravským krajem, se síd-

lem Brno, Žerotínovo nám. 

449/3, IČ: 70888337 a  měs-

tem Rosice, jejímž předmě-

tem je poskytnutí účelové 

neinvestiční fi nanční pod-

pory z  rozpočtu JMK ve 
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VÝPIS Z USNESENÍ Č. 11/2016
z 11. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 5. 5. 2016

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 5.  5.  2016 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje:
a)  jednací řád Zastupitelstva 

města Rosice v předloženém 

znění,

b)  smlouvu o  zřízení věcné-

ho břemene  – služebnosti, 

která bude uzavřena mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481 a ŘSD ČR, p. o., se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4, zastoupená 

Závodem Brno, se sídlem 

Šumavská 33, 602 00 Brno, 

IČ:65993390, jejímž před-

mětem je zřízení věcného 

břemene  – služebnosti na 

pozemcích parc. č.  2357/9, 

2357/10, 2357/11, 2357/12, 

2366/10 a  2366/11, všechny 

v k. ú. Rosice u Brna, k umís-

tění staveb, za jednorázovou 

fi nanční náhradu ve výši 

3 630 Kč včetně DPH,

c)  směnu části pozemku parc. 

č. 2647 v k. ú. Rosice u Brna, 

formě dotace na akci „Opra-

va izolací a  podlah zázemí 

zbrojnice a pořízení a obno-

va věcných prostředků PO“ 

ve výši 360 000 Kč,

e)  dle § 37 b, odst.  1 zák. 

č.  250/2000 Sb., o  rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, přijetí účelové-

ho daru od fi rmy STAR-

TECH,  spol.  s  r.  o., Školní 

354, Říčany, ve výši 10 000 Kč 

na projekt Duhové dny.

2. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti Základ-

ní umělecké školy Rosice za 

školní rok 2015/2016, předlo-

ženou Mgr. Jiřím Skřípkem,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

dopravy za rok 2015, před-

loženou Ing.  Milošem Buri-

anem,

c)  rozsah nezbytných oprav 

v požární zbrojnici a způsob 

přerozdělení využití fi nanč-

ních prostředků z  dotace 

JMK dle předloženého ko-

mentáře Pracoviště krizové-

ho řízení.

3. Vybrala
a)  společnost Figarostav, s. r. o., 

Brněnská 1344, 66501 Ro-

sice jako zhotovitele zakáz-

ky Opravy podlah a  izolací 

požární zbrojnice Rosice ve 

výši 320.677,67 Kč vč. DPH.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemku parc. č.  2590/1 o  vý-

měře 1096 m2 společnosti 

Barko, s. r. o.

5. Pověřuje
a) pracoviště krizového řízení 

zajištěním smlouvy o  dílo od-

povídající rozsahu prací podle 

cenové nabídky, přípravu, do-

hled a  realizaci akce Opravy 

podlah a izolací požární zbroj-

nice Rosice.

6. Rozhodla
a)  neproplatit Ing.  D.  M. 

a.  Bc.  J. P., náklady vzniklé 

při výměně střešních oken 

v roce 2011.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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o  výměře 1072 m2, v  majet-

ku města Rosice, uvedenou 

v  GP č.  2962-24/2016 jako 

parc. č.  2647/1, za část po-

zemku parc. č.  2662/1 v  k. 

ú. Rosice u  Brna, o  výmě-

ře 127 m2, v  majetku (SJM) 

pana F.  R.  a  paní F.  J., uve-

denou v GP č. 2962-24/2016 

jako parc. č.  2662/12, s  do-

platkem za rozdíl výměr 

ve výši 100 Kč/m2, což je 

94 500 Kč. K  ceně pozemku 

bude připočtena DPH dle 

platných předpisů, cena za 

znalecký posudek a  za od-

dělovací geometrický plán. 

Náklady spojené s  vkladem 

vlastnického práva do ka-

tastru nemovitostí a veškeré 

další náklady spojené s pře-

vodem nemovitostí hradí 

kupující,

d)  záměr převodu pozemku 

(směna, prodej) parc. č. 5619 

o výměře 12834 m2,

e)  záměr směny pozemku parc. 

č.  1530/159 v  k. ú. Rosice 

u Brna o výměře 40 m2,

f)  poskytnutí fi nančního daru 

neinvestičního charakteru 

spolku Billiardový klub Ro-

sice, se sídlem: Sklářská 853, 

665 01 Rosice, IČ: 65265301, 

ve výši 50 000 Kč,

g)  poskytnutí individuální do-

tace spolku Streetsurvival 

Rosice, se sídlem: Husova 

690, 665 01 Rosice, IČ: 228 

27 161, ve výši 50 000 Kč, na 

vytvoření kvalitních trénin-

kových prostor pro edukaci 

v  oblasti plnokontaktních 

úpolových sportů a  sebeo-

brany (pořízení žíněnek  – 

Tatami)

  (Hlasování: pro 12  – 

JUDr.  Polák, Ing.  Prokeš, 

pí Vyhnalíková, p.  Volá-

nek, p.  Mecerod, Ing.  Brim, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Světlík, 

p. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, p. Hrdlička, pí Lacinová; 

proti 0; zdržel se 3 – Bc. Dvo-

řák, p. Přikryl, pí Burešová),

h)  poskytnutí fi nančního daru 

neinvestičního charakteru 

spolku FC Slovan Rosice, z. 

s., se sídlem: Sportovní 372, 

665 01 Rosice, IČ: 433 89 431, 

ve výši 15 000 Kč na Fotbalo-

vý turnaj mladších přípravek

  (Hlasování: pro 11 – JUDr. Po-

lák, Ing.  Prokeš, pí Vyhnalí-

ková, p. Volánek, p. Mecerod, 

Ing. Brim, Mgr. Světlík, p. Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

p. Hrdlička, pí Lacinová; proti 

0; zdržel se 4  – Bc.  Ženožič-

ka, p.  Přikryl, p.  Hrdlička, 

Bc. Dvořák),

i)  poskytnutí fi nančního daru 

neinvestičního charakteru 

spolku TJ Sokol Rosice, se 

sídlem: Tyršova, 665 01 Ro-

sice, IČ: 48480461, ve výši 

50 000 Kč na Podporu ces-

tovních a soutěžních nákladů 

závodníků TJ sokol Rosice na 

MS v silovém trojboji,

j)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí ná-

vratné fi nanční výpomoci 

Místní akční skupině Brána 

Brněnska, se sídlem Jung-

mannova 968/75, 664 34 Ku-

řim, IČ: 227 12 372, ve výši 

500 000 Kč,

k)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí in-

dividuální dotace spolku 

Streetsurvival Brno, se síd-

lem: Husova 690, 665 01 

Rosice, IČ: 228 27 161, ve 

výši 50 000 Kč, na vytvoře-

ní kvalitních tréninkových 

prostor pro edukaci v oblasti 

plnokontaktních úpolových 

sportů a sebeobrany (poříze-

ní žíněnek – Tatami),

l)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Czech Juggling,  o.  s., 

se sídlem Mrštíkova 781, 

665  01 Rosice, IČ: 22744673, 

ve výši 20 000 Kč, na projekt: 

Mistrovství České republiky 

v žonglování,

m)  uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o  poskytnutí 

programové dotace pro 

rok 2016 spolku FC Slo-

van Rosice, z. s., se sídlem 

Sportovní 372, 665 01 Ro-

sice, IČ: 43389431, ve výši 

300 000 Kč, na projekt: 

Činnost fotbalového klu-

bu FC Slovan Rosice v roce 

2016,

n)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Junák – český skaut, 

středisko Vranovice, z. s., se 

sídlem U Koupaliště 113, 691 

25 Vranovice, IČ: 71196293, 

ve výši 40 000 Kč, na projekt: 

Podpora činnosti 7. oddílu 

ESOX Rosice,

o)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-
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gramové dotace pro rok 2016 

spolku Karate Club Dragons 

Rosice, z. s., se sídlem 664 81 

Veverské Knínice č. 200, IČ: 

22661794, ve výši 110 000 Kč, 

na projekt: Podpora zdravé-

ho životního stylu u  dětí 

a  mládeže  – závody karate 

v Rosicích,

p)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Klub sportovní gym-

nastiky Rosice, se sídlem Má-

chova 435, 665 01 Rosice, IČ: 

26553171, ve výši 112 000 Kč, 

na projekt: Podpora celoroč-

ní činnosti Klubu sportovní 

gymnastiky Rosice,

q)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 

2016 spolku Kuželkářský 

klub Slovan Rosice, z. s., se 

sídlem Tyršova 1181, 665 01 

Rosice, IČ: 49457853, ve výši 

170 000 Kč, na projekt: Čin-

nost, provoz a  reprezentace 

klubu i města,

r)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

paní L. V., ve výši 44 500 Kč, 

na projekt: Festival netradič-

ních sportů I. ročník,

s)  uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o  poskytnutí 

programové dotace pro 

rok 2016 spolku Mažoret-

ky Anife Rosice, se sídlem 

Pod Zahrádkami 120, 665 

01 Rosice, IČ:  27050777, ve 

výši 85 000 Kč, na projekt: 

Zajištění nákladů spojených 

s účastí na soutěžích, repre-

zentačních akcích a prezen-

taci města Rosice,

t)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku Rodinné centrum 

Kašpárkov, z. s., se sídlem 

Žerotínovo nám. 1, 665 01 

Rosice, IČ: 22896210, ve výši 

92 000 Kč, na projekt: Provoz 

rodinného centra,

u)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí pro-

gramové dotace pro rok 2016 

spolku ZS Rosice, se sídlem 

Sportovní 103, 665  01 Ro-

sice, IČ: 22883274, ve výši 

52 000 Kč, na projekt: Brus-

lení škol a  veřejnosti na 

zimním stadionu v Rosicích 

2016,

v)  uzavření veřejnopráv-

ní smlouvy o  poskytnutí 

programové dotace pro 

rok 2016 spolku TJ  So-

kol Rosice, se sídlem Tyr-

šova 316, 665  01 Rosice, 

IČ: 48480461, ve výši 

165 000 Kč, na projekt: 

Podpora režijních, cestov-

ních a  soutěžních nákladů 

TJ Sokol Rosice,

w)  zkrácenou verzi rozpočto-

vého opatření č.  4/2016, se 

změnami v řádcích:

 Příjmy:

  4122 Dotace  – Penzion-

-poskytování soc. služeb 

+ 425 400 Kč

 Výdaje:

  3419 Individuální dota-

ce  – Streetsurvival Rosice 

+ 50 000 Kč

  3419 Finanční dar – FC Slo-

van Rosice + 15 000 Kč

  3419 Finanční dar – TJ Sokol 

Rosice + 50 000 Kč

  3419 Finanční dar  – Billiar-

dový klub Rosice + 50 000 Kč

  4351 Penzion pro důchod-

ce  – poskytování soc. sl.  – 

dotace + 425 400 Kč

  6409 Zájmová sdružení 

sportovní oddíly – rezerva – 

50 000 Kč

 6409 Rezerva – 115 000 Kč

x)  na základě změn účetní hod-

noty majetku předaného 

příspěvkovým organizacím 

do hospodaření s  účinností 

od 06.  5.  2016 tyto dodatky 

ke zřizovacím listinám pří-

spěvkových organizací měs-

ta Rosice:

  dodatek č. 10 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Rosické TS, příspěvková or-

ganizace, ze dne 22. 4. 2007, 

ve znění jejich dodatků

  dodatek č. 1 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zámecká, 

Rosice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, ze 

dne 23. 4. 2015, ve znění je-

jích dodatků

  dodatek č. 9 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Základní škola Rosice, Pod 

Zahrádkami, okres Brno  – 

venkov, příspěvková organi-

zace, ze dne 13. 11. 2000, ve 

znění jejich dodatků

  dodatek č. 8 ke zřizovací lis-

tině („Statut“) příspěvkové 

organizace Správa zámku 

Rosice, příspěvková organi-
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zace, ze dne 7.  12.  1988, ve 

znění jejich dodatků

  dodatek č. 8 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Kulturní informační cent-

rum Rosice, příspěvková or-

ganizace, ze dne 29. 11. 2007, 

ve znění jejich dodatků

  dodatek č. 5 ke zřizovací lis-

tině příspěvkové organizace 

Středisko volného času, Ro-

sice okres Brno–venkov, pří-

spěvková organizace, ze dne 

10.  11.  2011, ve znění jejich 

dodatků

y)  peněžitý vklad ve výši 

25 000 Kč a rovněž i převze-

tí závazku ke splacení toho-

to vkladu, do základního 

kapitálu společnosti KTS 

EKOLOGIE,  s.  r.  o., se síd-

lem Hutní Osada 14, 664 84 

Zastávka, IČ: 283 10 942, za-

psané v  obchodním rejstří-

ku vedeném Krajským sou-

dem v Brně, oddíl C, vložka 

60416 a  současně pověřuje 

místostarostu města Rosi-

ce, aby učinil za město, jako 

společníka společnosti KTS 

EKOLOGIE,  s.  r.  o., veške-

ré s  tímto související právní 

úkony, zejména učinil pod-

pis písemného prohlášení tý-

kajícího se převzetí vkladové 

povinnosti.

2. Ukládá
a)  kontrolnímu výboru za-

pracovat do plánu kontrol 

následnou kontrolu plnění 

usnesení dle kontrolního zá-

znamu č. KV16/2016,

b)  kontrolnímu výboru zapra-

covat do plánu kontrolních 

akcí Hospodaření s bytovým 

fondem ve správě Penzionu 

pro důchodce, p. o.,

c)  radě města projednat a  na-

vrhnout úpravu interní 

směrnice pro hospodaření 

s byty v návaznosti na dopo-

ručení obsažené v  kontrolní 

zprávě č. KV14/2016,

d)  radě města zapracovat do 

plánu práce rady projedná-

vání a schvalování seznamu 

žadatelů o byty na příslušný 

rok i v proběhu roku,

e)  zpracovateli územního plá-

nu, aby při zpracování územ-

ního plánu respektoval tato 

dílčí zadání:

 1.  Cílový optimální počet 

obyvatel města Rosice do 

roku 2025 na 7000 obyva-

tel

 2.  Rozvojové plochy součas-

ného ÚP se zachovávají 

a nové plochy pro bydlení 

a pro podnikání se vyme-

zují s  důrazem na maxi-

mální ochranu zeměděl-

ské půdy a krajiny

  (Hlasování: pro 13  – 

Ing.  Prokeš, JUDr.  Polák, 

pí Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, pí 

Burešová, Bc.  Ženožička, 

Mgr. Světlík, PaedDr. Krou-

pová, p.  Hrdlička, Bc.  Dvo-

řák, pí Lacinová; proti 0; 

zdržel se 2  – p.  Veškrna, 

Ing. Brim)

 3.  Pro všechna ještě nezasta-

věná území a  některá za-

stavěná, ale problematická 

místa, budou zpracovány 

zastavovací studie. Zejmé-

na se jedná o lokality:

  a) okolí Malackovy ulice

  b)  prostor za sídlištěm 

Husova čtvrť – směrem 

k vedení VN

  c)  nová výstavba na Ka-

mínkách

  (Hlasování: pro 14 – Ing. Pro-

keš, JUDr.  Polák, pí Vyhna-

líková, p.  Přikryl, p.  Mece-

rod, p.  Volánek, Ing.  Brim, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Světlík, 

p. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, p. Hrdlička, Bc. Dvořák, 

pí Lacinová; proti 0; zdržel se 

1 – pí Burešová)

3. Doporučuje
a)  radě města zabývat se soci-

álním bydlením ve městě, 

tj.  vyčleněním nebo získá-

ním objektů a tyto určit jako 

sociální,

b)  radě města zabývat se byto-

vou problematikou s  výhle-

dem od roku 2017 a následně 

2022, kdy město pozbude 

nejméně 63 bytů, které pře-

jdou do osobního vlastnic-

tví.

4. Volí
a)  Ing.  Karla Prokeše předse-

dou Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města Rosice,

  (Hlasování: pro 13  – 

Ing.  Prokeš, JUDr.  Polák, 

pí Vyhnalíková, p.  Přikryl, 

pí Burešová, Ing.  Brim, 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Světlík, 

p. Veškrna, PaedDr. Kroupo-

vá, p. Hrdlička, Bc. Dvořák, 

z 
ra
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pí Lacinová; proti 0; zdržel se 

2 – p. Mecerod, p. Volánek).

5. Stanovuje
a)  počet členů Výboru pro hos-

podaření s  nemovitým ma-

jetkem města Rosice na 13.

6. Bere na vědomí
a)  zprávu Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města,

b)  zprávu o  činnosti Rady 

města Rosice č.  34/2015 až 

č. 38/2016,

c)  zprávu Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Rosice 

včetně předložených zázna-

mů o kontrole č. KV14/2016, 

č. KV15/2016 a č. KV16/2016,

d)  zprávu Výboru pro tvorbu 

územního plánu a strategic-

kého plánu rozvoje města 

Rosice,

e)  zprávu Finančního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

f)  rozpočtové opatření č. 2/2016 

a č. 3/2016.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Pavel Hrdlička

Jan Veškrna

Ing. František Brim

návrhová komise

JAK JE TO S CESTOVNÍMI 
DOKLADY PRO DĚTI?
Rodinné dovolené spojené s  cestováním do zahraničí znamenají i  vyřizování cestovních 

dokladů. Co vše je potřeba zařídit při cestování s  dětmi? Věděli jste například, že i  děti 

mohou do členských států Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat 

na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský 
průkaz jsou pro děti 
levnější

Blíží se čas dovolených 

a s ním čeká mnohé rodiny ces-

ta k moři či do hor za hranice 

České republiky. Pro cestování 

s  dětmi do zahraničí již čtvr-

tým rokem platí, že i dítě musí 

mít vlastní cestovní doklad, 

jelikož v  roce 2012 došlo naří-

zením Evropské unie ke zruše-

ní možnosti cestovat na zápis 

v  cestovním dokladu rodiče. 

Pro rodiče to ovšem nezname-

ná, že se jim kvůli pořízení ces-

tovního dokladu pro děti do-

volená nějak zásadně prodraží. 

Cestovní pas pro dítě do 15 let 

totiž stojí 100 Kč a  dobu plat-

nosti má stanovenou na 5 let.

Vzhledem k  nestabilní bez-

pečnostní situaci v  některých 

zemích, které byly dlouhodobě 

turistickými destinacemi, jako 

například Egypt nebo Turec-

ko, se dá letos očekávat nárůst 

zájmu o  cestování po Evropě, 

a  proto jistě potěší možnost 

cestovat po většině států Evro-

py pouze s občanským průka-

zem. Na ten je nyní možné vy-

cestovat do zemí Evropské unie 

a také do Albánie, Bosny a Her-

cegoviny, Černé Hory, Make-

donie, Norska, Srbska, Švýcar-

ska a na Island. Cena za vydání 

občanského průkazu pro dítě 

do 15  let je 50 Kč a  doba jeho 

platnosti 5 let.

Cestovní doklady jsou 
hotové do 30 dnů

O  vyřízení cestovního pasu 

nebo občanského průkazu pro 

dítě do 15  let žádá zákonný 

zástupce, tedy zpravidla rodič, 

kterému stačí s  dítětem zajít 
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CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA 
LOVECKÝCH TROFEJÍ „ROSICKA“ 
ULOVENÝCH V ROCE 2015-2016

Jak se již stalo tradicí, měs-

to Rosice upořádalo počátkem 

nového mysliveckého roku za 

podpory hlavního partnera 

akce – podniku Lesy České re-

publiky,  s.  p., hodnotitelskou 

přehlídku trofejí spárkaté zvě-

ře ulovené v  honitbách v  ob-

vodu působnosti jeho úřadu. 

I  letošní ročník se konal ve 

společenském sále kulturního 

domu v Zastávce a to ve dnech 

22. a 23 dubna.

Honební plochy v  působ-

nosti ORP Rosice o  výměře 

16 137 ha jsou na mnoha mís-

tech přerušeny komunikacemi 

s velmi intenzivním provozem. 

Jsou to především D1, silnice 

I.tř.  Brno-Praha, silnice Brno-

-Ivančice a  Brno-Třebíč, kte-

rou doplňuje ještě železnice 

ve stejném směru. A tak stejně 

jako v předchozím období jsou 

výsledky chovu zvěře ovlivňo-

vány úhyny zvěře. Hlavní pří-

činu lze stále spatřovat ve stře-

tech s  dopravními prostředky. 

V  blízkosti komunikací bylo 

totiž nalezeno 63 ks uhynu-

lé zvěře se znaky po střetu 

s vozidlem.

V 19 honitbách bylo v mysli-

veckém roce 2015-2016 uloveno 

65 ks vysoké, 302 ks zvěře srnčí 

a  689 ks zvěře černé. K  tomu 

úhyn tvořilo 93 ks srnčího, 1 ks 

zvěře jelení a 5 ks černé. Drobná 

zvěř je celkově v zanedbatelném 

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

na nejbližší obecní úřad obce 

s  rozšířenou působností. K žá-

dosti, kterou na místě zpracuje 

úředník, není nutné přikládat 

fotografi i; úředník pořídí foto-

grafi i dítěte přímo na úřadu při 

podání žádosti. Při podání žá-

dosti zákonný zástupce před-

kládá svůj průkaz totožnosti 

a  rodný list dítěte. V  případě, 

že má dítě vydán již platný ob-

čanský průkaz nebo cestovní 

doklad, lze tento předložit mís-

to rodného listu.

Lhůta pro vydání cestovního 

pasu nebo občanského průka-

zu činí maximálně 30 dnů.

V  případě vycestování 

v  kratší lhůtě než 30  dnů je 

možné požádat o  vydání ces-

tovního pasu ve zkrácené lhůtě 

6 pracovních dnů; tento úkon 

je ovšem u  dětí zpoplatněn 

poplatkem ve výši 2 000 Kč. 

Bližší informace k  vyřizování 

osobních dokladů lze nalézt na 

webu Ministerstva vnitra na 

adrese: www.mvcr.cz/clanek/

osobni-doklady.

Informací není nikdy dost
V případě, že má dítě cesto-

vat mimo Evropskou unii, do-

poručujeme se předem infor-

movat u zastupitelského úřadu 

daného státu, jaké jsou pod-

mínky vstupu, pobytu a vyces-

tování s nezletilým dítětem. Je 

také třeba dát si pozor na to, že 

některé státy mimo Evropskou 

unii mohou vyžadovat určitou 

minimální dobu platnosti ces-

tovního dokladu při vstupu na 

jejich území nebo ukončení po-

bytu  – nejčastěji činí požado-

vaná minimální doba platnosti 

6 měsíců.

Podrobnosti k  těmto i  dal-

ším podmínkám (např.  vízová 

povinnost) lze zjistit u  zastu-

pitelského úřadu daného státu, 

popřípadě je lze nalézt na webu 

Ministerstva zahraničních věcí 

www.mzv.cz v  sekci „Cestuje-

me“ a dále v části „Státy a úze-

mí – informace na cesty“.

Mgr. Jana Vildumetzová

náměstkyně ministra vnitra

22 ROSA 6/2016



množství a i zde se zřejmě, jako 

v okolních honitbách, nepřízni-

vě projevily důsledky extrémní-

ho letního počasí roku 2015.

Při hodnocení trofejí letos ko-

nečně nastala změna k lepšímu. 

Stejně jako v  minulosti většina 

trofejí byla sice „myslivecky“ 

atraktivních, navíc ale dvě srnčí 

trofeje měly „medailové parame-

try“, a tak se návštěvníci dočkali 

trofejí se 122 body a  125 body. 

Vyloženou atrakcí byla pak jedi-

ná trofej daňka, který byl uloven 

v honitbě Přibyslavice.

Lesní pedagogika, kterou ved-

li lesní pedagogové, pracovníci 

Lesů ČR,  s.  p., LS Náměšť nad 

Oslavou, pan Milan Šalplachta 

a  pan Josef Homola, zpříjem-

nila páteční dopoledne třem 

třídám žáků ze ZŠ Zastávka. Ti 

se tak dozvěděli více o lese, jeho 

významu pro život lidí a  také 

zvířat. Samotný výklad byl do-

plněn o přímé ukázky na vysta-

vovaných trofejích a  nechyběly 

ani vtipné soutěže s  drobnými 

odměnami za správné odpovědi.

V pátek odpoledne byl pod-

večerní program doplněn 

o  přednášku MVDr.  Karla 

Chalupníka z  Krajské veteri-

nární správy pro Jihomorav-

ský kraj, Brno. Byla určena 

laické i odborné veřejnosti na 

aktuální témata: metodiky 

odběru trusu  – monitoring 

parazitoz spárkaté zvěře, pod-

mínky provádění léčby, for-

mální náležitosti, trichinelo-

za, odběr vzorků černé zvěře, 

monitoring vztekliny, alveo-

kokozy a  trichinelózy u  lišek, 

tularemie zajíců, aktuální pro-

blematika zoonoz – papiloma-

tosa srnčí zvěře, Aujezskyho 

choroba a  její riziko pro LUP 

a  legislativní podmínky uvá-

dění zvěřiny do oběhu. Fun-

dovaný výklad MVDr.  Karla 

Chalupníka byl tak zajímavý, 

že plánovaný čas přednášky 

se při diskuzi na jednotlivá té-

mata ztrojnásobil.

Spojení mládí se zkušeností 

uskutečněné zařazením les-

ní pedagogiky a  veterinární 

přednášky do programu se tak 

ukázalo jako správný směr pro 

další zatraktivnění přehlíd-

ky trofejí pro její účastníky, 

z  jejichž kladných hodnocení 

vyplynulo, že naplnění hlavní-

ho cíle výstavy, tedy poučení 

a také radost ze společného se-

tkání, se opět podařilo.

Miroslav Malimánek

odbor životního prostředí

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor kancelář tajemníka 

MěÚ Rosice na tel.č. 546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

18. 4. 2016 svazek klíčů na Komenského náměstí

3. 5. 2016 náramek z bílého kovu před MěÚ (budova zámku)

8. 5. 2016 svazek klíčů na nádvoří zámku

14. 5. 2016 mobilní telefon u služebny MěP na ul. Tyršova

Foto: Miroslav Malimánek
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 29. června by oslavil 

75. narozeniny můj 

milovaný táta, 

pan Lubomír Kudrna.

Všichni moc vzpomíná-

me a čím dál víc nám 

chybí jeho osobitý 

humor.

Za celou rodinu dcera Věra

Dne 1. června 1916 se 

v Rosicích narodil 

Karel Fabík st.,

lidový muzikant. Byl 

žákem hudební školy 

profesora Malacky. Hrál 

na hudební nástroje 

saxofon, klarinet, 

baskřídlovka. Ve hře na housle dosáhl 

téměř virtuozity. Hrával v kapelách 

Kolesova, Vaňurova, Rosičanka a Handl 

Brno. Byl významným článkem hudebního 

hnutí na Rosicku v létech 1936–962. Zemřel 

předčasně v nedožitých 46 letech v roce 

1962. V hudební činnosti asi pokračuje 

i v muzikantském nebi.

Za rodinu dcera Naďa a syn Karel

Děkujem všem, kteří se zúčastnili brigády 16. dubna v rámci akce Ukliďme Česko. Udělal se 

kus práce a Rosice jsou zase o něco hezčí.

Děkujeme taky panu Borůvkovi za výrobu laviček, které budou umístěny u haltýře a u památné 

hrušně v Oboře.

Za komisi pro životní prostředí

Jaroslava Burešová
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PODĚKOVÁNÍ

Dne 21. června uplyne 10 roků ode dne, kdy 

nás ve věku nedožitých 87 let opustila 

paní Emilie Dvořáková,

a dne 22. června uplyne 59 roků, kdy nás ve 

věku 45 let opustil

pan Václav Dvořák.

Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami.
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§
Odpověď:

Pokud váš otec nezanechal 

závěť, v  době smrti nebyl že-

natý a  kromě vás neměl již 

žádné děti, budete dědit pouze 

vy v první dědické skupině. Ot-

cova přítelkyně by dědila spolu 

s  vámi, jenom pokud by otec 

zanechal závěť, ve které by ur-

čil, která z vás nabude majetek 

a do jaké výše.

Každý dědic nabytím dědic-

tví vstupuje do postavení zůsta-

vitele. Pozůstalost tvoří vše, co 

zůstavitel zanechal v okamžiku 

své smrti, tedy veškerý maje-

tek movitý i  nemovitý, včetně 

dluhů i peněz na účtech, a  tak 

dědic kromě majetku dědí 

i všechny zůstavitelovy dluhy.

Pokud byste převzala po otci 

zadlužené dědictví a  nevyuži-

la některý z  institutů nového 

Občanského zákona, můžete 

se dostat do svízelné situace, 

neboť byste musela zodpovídat 

za všechny otcovy dluhy v plné 

výši. Abyste tomu předešla a ri-

ziko splácení dluhů zásadně 

omezila, můžete dědictví buď 

odmítnout, anebo uplatnit vý-

hradu soupisu pozůstalosti.

Pokud byste dědictví odmít-

la, pohlíželo by se na věc, jako 

by váš otec neměl vůbec žád-

né dědice a dědila by ve druhé 

dědické skupině přítelkyně va-

šeho otce, pokud s ním žila ve 

společné domácnosti déle než 

jeden rok před jeho smrtí. Od-

mítnutí dědictví musí být uči-

něno výslovným prohlášením 

vůči soudu do jednoho měsíce 

ode dne, kdy soud vyrozumí 

dědice o  jeho právu dědictví 

odmítnout a o následcích toho-

to právního úkonu. Odmítnutí 

musí být jednoznačné a nesmí 

obsahovat žádné podmínky 

nebo výhrady a  nesmí se tý-

kat jenom části dědictví, jinak 

by bylo neplatné. Pokud byste 

lhůtu danou soudem nedodr-

žela, vaše právo k  odmítnutí 

dědictví zaniká. Pozor, prohlá-

šení o  přijetí nebo odmítnutí 

dědictví je konečné a  nelze je 

následně měnit. Pokud byste 

ale dala svým jednáním naje-

vo, že chcete dědictví přijmout, 

potom se k  případnému dal-

šímu odmítnutí dědictví již 

nepřihlíží.

Mírnějším a  možná pro vás 

i  přijatelnějším řešením bude 

výhrada soupisu pozůstalos-

ti, čímž byste omezila rozsah 

odpovědnosti za dluhy vašeho 

otce, aniž byste přišla o  mož-

nost převzít dědictví. Pokud 

byste ale výhradu soupisu ne-

uplatnila, pak byste byla po-

vinná hradit dluhy vašeho otce 

v  plném rozsahu. Vyhradit 

soupis pozůstalosti můžete 

opět pouze ve lhůtě do jedno-

ho měsíce ode dne, kdy by vás 

soud o  tomto právu vyrozu-

měl. Pokud byste se v této lhů-

tě nevyjádřila, pak se uplatní 

nevyvratitelná domněnka, že 

výhradu soupisu neuplatňujete. 

Pokud byste výhradu soupisu 

uplatnila, pak byste hradila 

dluhy vašeho otce jen do výše 

ceny nabytého dědictví. V tom-

to případě jste sice i nadále po-

vinná hradit dluhy vašeho otce, 

ale věřitel by po vás mohl po-

žadovat plnění pouze do výše 

odpovídající vašemu dědické-

mu podílu. Pokud tedy máte 

informaci o  tom, že hodnota 

dluhů vašeho otce převyšuje 

hodnotu jeho majetku, pak do-

poručuji dožadovat se výhrady 

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Můj otec zemřel nečekaně při automobilové nehodě. Od jeho 

současné přítelkyně jsem se dozvěděla, že po něm bylo zahá-

jeno dědické řízení a že otec měl sice poměrně velký majetek, 

ale i velké dluhy. Mám obavu, že dluhy převýší majetek a  já, 

ačkoliv jsem ho již 20 let neviděla, budu muset po něm dluhy 

splácet. Pokud vím, po rozvodu s mou matkou se už neoženil, 

žádné další děti neměl, žil pouze s  přítelkyní, ale nevím, jak 

dlouho. Poraďte mi prosím, jak mám postupovat, abych nemu-

sela splácet otcovy dluhy a zda má nárok na dědictví po otci 

i jeho současná přítelkyně.

Anežka K., Zbýšov
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soupisu majetku. Pokud byste 

ale nepředpokládala, že dě-

dictví bude zadluženo, pak by 

pro vás bylo výhodnější převzít 

dědictví bez výhrady soupisu, 

abyste ušetřila náklady spojené 

se soupisem pozůstalosti a  je-

jím oceněním znalcem, které 

se hradí z pozůstalosti a šly by 

k  tíži vašeho dědického podí-

lu. Na druhé straně ale soud 

může rozhodnout o nahrazení 

soupisu pozůstalosti sezna-

mem pozůstalostního majet-

ku, který by vyhotovil správce 

pozůstalosti a  potvrdili dědi-

cové, anebo soud rozhodne, že 

se soupis nahradí společným 

prohlášením dědiců o majetku, 

což pravděpodobně ve vašem 

případě nepřipadá v  úvahu, 

neboť s  otcem jste žádný kon-

takt neudržovala a  o  jeho ma-

jetku a  dluzích nemáte přesné 

informace.

Z  uvedeného vyplývá, že 

nový občanský zákoník, úpra-

vou odmítnutí dědictví a  vý-

hrady soupisu pozůstalosti, 

umožňuje dědicům, aby se 

v  odůvodněných případech 

mohli chránit před přechodem 

dluhů zůstavitele v rozsahu, jež 

by byl pro ně likvidační. V ka-

ždém případě vám doporučuji 

zjistit dopodrobna výši ma-

jetku i  výši dluhů vašeho otce 

a pak se správně rozhodnout.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com
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INDIÁNI, PIRÁTI, VODNÍCI 
A PRINCEZNY V ROSNIČCE

Přichází léto a s ním všelijaké 

radovánky. Na dovolenou jede-

me s rodinou až v srpnu, a tak 

prázdniny pro děti vyplníme 

celodenním programem. Ten-

tokrát v  podobě příměstských 

táborů v miniškolce Rosnička, 

kde jsou v červenci a srpnu na 

programu: „Vodníci, piráti, ry-

tíři, princezny a indiáni“. Tyto 

aktivity a  akce se již v  před-

chozích letech osvědčily a děti 

si je vždy moc užily přímo na 

zahradě školičky, tvořením ve 

stínu pod stromy, programy 

plné prožitkového učení a tvo-

řivé dramatiky a na konec kaž-

dého týdne vždy parádní výlet 

za dobrodružstvím. Zvláštnos-

tí těchto minitáborů je, že na 

ně může i  naše Eliška, proto-

že jsou výjimečné tím, že sem 

mohou přijít děti již od 3 let.

Děkujeme tetě Petře a  tetě 

Katce za půlrok prožitý v Ros-

ničce, kde se dcera Eliška toho 

tolik naučila, s mnohým sezná-

mila, našla si nové kamarády 

a vše, co prožila, jí působilo ra-

dost. Těšíme se na prázdniny.

Zdeňka Makovská
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ROZUM DO HRSTI SPOLUOBČANÉ
Je to úvodník v  dubno-

vém čísle Rosy, co mne pobí-

zí k  dnešnímu zamyšlení. Je 

v  něm kritizován současný 

(morální) stav naší národní 

pospolitosti. Právem. Jenom už 

si přestávám být jistý, zda se za-

bývá jeho příčinami, nebo as-

poň zda je nachází na správném 

místě. Musím připomenout 

svůj někdejší příspěvek do Rosy 

(listopad 2009), v němž jsem se 

zabýval vandalizmem v našem 

městě (který nebyl jediný své-

ho druhu a na který mi dodnes 

někdo kompetentní, kdo zaujal 

pozici mrtvého brouka, dluží 

odpověď). Vyslovil jsem v něm 

představu, že kdyby nad tímto 

vandalismem nedrželi ruku 

vlivní rodičové adolescentů 

a  mnohdy dokonce dětí, pa-

chatelů této trestné činnosti, 

aby budili zdání bezúhonnosti 

(u nichž je „argumentem“ práva 

plná prkenice či šrajtofl e nebo 

„konexe“, a proto že jejich prsty 

- jejich vliv sahá hodně daleko, 

či vysoko a patří to do projevů 

korupce. Jiné vysvětlení pro tak 

laxní přístup bezpečnostních 

orgánů i  orgánů státní správy 

se těžko hledá), že mi připadá, 

že by se vandalizmus nekonal 

vůbec, nebo aspoň nenapáchal 

tak veliké škody. Až potud 

bych ale tuto záležitost samu 

o sobě uměl nazírat tak, že lid-

ští škůdcové hodnotných věcí 

celospolečenského charakteru 

snad vždy byli, a pokud si život 

neidealizujeme, pak musíme 

jejich výskyt očekávat i  v  bu-

doucnu. Co ale, co já pamatuji 

ze svých mladších let, nebylo, 

Foto: archiv MŠ Rosnička
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pak určitě se nad tímto jevem 

nekrčilo rameny a  policisté 

především, i  při jejich méně 

početném zastoupení (ale nejen 

oni), byli velice účinnou spole-

čenskou obranou proti zmíně-

ným škůdcům. Bylo nepředsta-

vitelné, aby reakce na hlášený 

projev vandalizmu zněla: „ My 

stejně na ně nemáme špagát“, 

jak se to stalo mně (viz  výše). 

Důsledkem pak v  těch dobách 

bylo, že ve srovnání s dneškem 

byly škody velice malé. Dnes 

bychom řekli prkotiny. Když 

spočítám, kolik policistů se 

v  Rosicích úhrnem vyskytuje, 

městských i státních, dere se mi 

na jazyk otázka, kolik vandalů 

už bylo jejich zásluhou přistiže-

no, identifi kováno a potrestáno 

a  jak. Jaká je jejich účinnost 

v  potírání trestných činů, či 

zločinnosti. Jaká je jejich bilan-

ce v účinné ochraně veřejného 

pořádku. A  v  neposlední řadě 

jak vypadá prevence v  úsilí 

o  veřejný pořádek. Mám na 

mysli takovou, která se neděje 

pro vykázání pověstné „čáreč-

ky“, tedy formální proklamaci, 

ale která už přinesla konkrétní 

výsledky a jaké. Odpověďˇ jistě 

nebude těžká a  neočekávaná. 

Pak už jen zbývá se ptát, na co 

ty policajty (tolik jich) vlastně 

máme? Poskytovat občanům, 

byť dobře myšlené rady, ne-

příliš náročné na inteligenci 

(nenechávejte peněženku a jiné 

cennosti v zamčeném autě, hlí-

dejte si kapsy a tašky v obcho-

dech a rady podobné, umí snad 

každý i nekvalifi kovaný člověk. 

Pro takovou činnost policie být 

nemusí, pro takové služby nabí-

zím své rady já. Navíc zdarma, 

bez nároku na plat a  zvláštní 

odměny a  vybavení prostřed-

kem rychlého přesunu.

Proč to píšu. Nemohu se 

ubránit dojmu, že podle hesla 

našich moudrých předků, že 

košile je bližší než kabát, mělo 

by nám být v  první řadě po-

třebnější řešit tyto problémy 

(nejen vandalizmus, ale dá se 

říct, udělat si pořádek ve vlast-

ním domě všeobecně), které 

máme doma či „za humny, a že 

pokud právě takové ukážeme, 

že je dovedeme vyřešit, získá-

váme kredit pro kritiku zla, 

které stojí poněkud opodál. 

Či výše. Je to něco o zametání 

před vlastním prahem a vytvá-

ření dobře fungujícího prostře-

dí tady „dole“. Jinak taková kri-

tika nevyznívá příliš upřímně. 

Říká se tím, že sami, ani ne tak 

neumíme, jako nechceme řešit 

to, co žádáme od druhých.

Uvítal bych, ba prosím, kdy-

by mi tak někdo, ať už z orgánů 

státní správy (město Rosice) 

nebo z těch i oněch zmíněných 

policistů, vysvětlil, a  nerad 

bych někomu křivdil (pokud 

se tak stalo, pak se omlouvám), 

rozsah (obraz) účasti na potírá-

ní trestné činnosti, a ilustroval 

to efektem, konkrétními přípa-

dy z reálné místní praxe. Ono, 

když se to vezme do důsledku, 

tím, že na obecně, a odjakživa 

tak chápanou, trestnou činnost 

není špagát, se z ní vlastně dělá 

jakási norma společenského 

chování jistých asociálů. Tedy 

jev hodný slavného českého 

města Kocourkova.

Z  médií se často dovídáme 

o  zmíněných pozitivních sna-

hách o eliminování trestné čin-

nosti v  jiných městech. O  tom, 

že místními vyhláškami je 

upravováno např.  pití alkoho-

lu na veřejných prostranstvích 

(např. v parcích), umisťování he-

ren ve městě mimo frekventova-

ná místa, o vykázání prostituce 

mimo město a o mnoha dalších 

podobných zákrocích ve pro-

spěch veřejného pořádku. Proti 

shromažďování skupin pácha-

jících trestnou činnost, vanda-

lizmus nevyjímaje a především. 

Zde mi jde nejen o  „zkrášlová-

ní“ okolí kostela, (který spolu se 

zámkem a  kaplí Nejsv. Trojice 

patří ke kulturním památkám 

a  turisty nejvyhledávanějším 

cílům Rosic), protože nejen to 

se u  nás děje; (např převrace-

né kontejnery na odpad a  další 

podobné jevy) formou míst-

ních vyhlášek, ale také a hlavně 

kontrolou a  aktivitami k  jejich 

dodržování. Závěrem ještě upo-

zornění. Kdo ze svého místa má 

za povinnost chránit lidi před 

trestnou činností a  po jakou-

koliv záminkou, výmluvami 

(není špagát apod.) tak nekoná, 

dopouští se vlastně spoluúčasti 

na této trestné činnosti. Snad se 

v tom nemýlím.

Takže už mi jen zbývá otáz-

ka: Kde a v čem to vázne u nás 

v Rosicích. Prosím.

Miroslav Staněk
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Narodil se 5.  června  1946 

v  Říčanech jako páté ze šesti 

dětí. Pocházel z  umělecké ro-

diny, jeho rodiče Ludmila a La-

dislav Polanští hráli ochotnické 

divadlo, divadlo pro děti hraje 

také jeho bratr Vojtěch. Navště-

voval ZŠ v Ostrovačicích, v hu-

dební škole v  Rosicích se učil 

hře na housle. V roce 1961 začal 

studovat na Státní konzervatoři 

Brno hru na hoboj. Již jako stu-

dent konzervatoře byl členem 

velkého tanečního orchestru 

Moravia a  spolu s  Františkem 

Kalábem a  Františkem Klapa-

lem založil beatovou skupinu 

Výbuch. Pamětníci vzpome-

nou na „Čaje o páté“ v kultur-

ním domě Cristal.

Po maturitě v roce 1965 stu-

dium konzervatoře přerušil 

a nastoupil základní vojenskou 

službu u  posádkové hudby 

v  Milovicích, po jejímž ukon-

čení pokračoval ve studiu na 

konzervatoři. V  roce 1968 se 

oženil. Studium konzervatoře 

ukončil v  roce 1970 absolvent-

ským koncertem. Hudební 

vzdělání si v  letech 1973–1977 

rozšířil na JAMU, kterou ukon-

čil diplomovou prací na téma 

„Hobojové party v operní tvor-

bě W. A. Mozarta“ a absolvent-

ským koncertem.

Od roku 1970 byl zaměstnán 

jako hobojista operního orches-

tru Slovenského národního di-

vadla v Bratislavě. V roce 1972 

přešel do Národního divadla 

v Brně, kde působil v operním 

orchestru jako hobojista a hráč 

na anglický roh. Současně jako 

externista vyučoval v Lidových 

KALENDÁRIUM

Mgr. Pavel Polanský
Tento měsíc si připomeneme nedožité 70. narozeniny

hudebníka a bývalého starosty Rosic Pavla Polanského.
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Foto: archiv ZUŠ Rosice
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školách umění (LŠU) v Tišnově 

a  v  Rosicích hru na zobcovou 

fl étnu, příčnou fl étnu, klarinet 

a bicí nástroje. V Rosicích zalo-

žil a až do roku 1996 vedl dět-

ský dechový orchestr. V  letech 

1988–1996 byl ředitelem LŠU 

(od roku 1990 ZUŠ) Rosice, 

v  operním orchestru působil 

externě.

Dříve narození Rosičané 

Pavla Polanského znali jako ka-

pelníka, aranžéra, saxofonistu 

a bubeníka „rodinného“ taneč-

ního orchestru Mona nebo jako 

zakladatele a  hobojistu ama-

térského Rosického dechového 

tria. V 90. letech se vrátil k ta-

neční hudbě, když se skupinou 

TriJoJo (saxofon, trubka, kláve-

sy) účinkoval na plesech nebo 

tanečních kurzech.

Po roce 1989 se věnoval také 

místní politice, nejprve od 

roku 1990 jako člen městského 

zastupitelstva a  městské rady, 

1996–1998 jako místostarosta 

a  1998–2002 jako starosta. Za 

dobu jeho starostování pro-

běhla mj.  rekonstrukce rosic-

kého náměstí. I  během svého 

působení na radnici provo-

zoval hudbu, jeho zpěv a  hra 

na saxofon přispívaly k  dobré 

náladě například na pravidel-

ných setkáních jubilantů. Po 

roce 2002 ještě krátce působil 

jako ředitel ZUŠ, než v  roce 

2005 odešel do předčasného 

důchodu.

Hudbě se nepřestal věno-

vat ani jako důchodce. Učil 

místní děti hře na kytaru, vedl 

a  na kytaru doprovázel pě-

vecký sbor rosických seniorů 

Hlahol a  aranžoval reperto-

ár několika kapelám. Zemřel 

17. listopadu 2015.

Hudební nadání po Pavlu 

Polanském zdědily i  jeho děti. 

Syn Pavel hrál na bicí v dětské 

dechovce a  dosud působí jako 

bubeník ve skupině Assy Rock 

a  jako host v  několika dalších 

kapelách z blízkého okolí. Dce-

ra Dita se v  dětském věku vě-

novala zpěvu a  i  její dcera Mi-

chaela je nadějnou amatérskou 

zpěvačkou a kytaristkou.

Miloš Dvořák

s využitím podkladů od Dity Dudové

Foto: z rodinného archivu
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A JAK NÁM JDE MATEMATIKA?
Velmi dobře. I  v  letošním 

roce se žáci naší školy zúčastnili 

mnoha matematických soutěží. 

Někteří s  nadšením a  elánem, 

jiným nic jiného bohužel ne-

zbylo a museli ve svých hlavách 

vydolovat potřebné znalosti 

nabyté v hodinách matematiky.

Všichni žáci je uplatnili po-

dle svých možností a  schop-

ností třeba právě v mezinárod-

ní soutěži zvané Klokan, která 

se koná na počest australského 

zvířete, v  třiceti zemích světa 

ve stejný den již od roku 1991. 

Celkem mají soutěžící možnost 

získat 120 bodů. Rekordma-

nem na naší škole je v kategorii 

Benjamín (6. a  7. třídy) Klára 

Jelenová ze 7. B a  Ondřej Vy-

hnalík z 6. B, v kategorii Kadet 

(8. a  9. třídy) Lea Petřivalská 

z  8. A  a  Jáchym Heroudek 

z 9. B.

Další soutěž, kde žáci měří 

své síly, se nazývá matematická 

olympiáda. V  této soutěži žáci 

testují své logické schopnosti 

v  šesti příkladech. Úspěšní ře-

šitelé školního kola reprezen-

tují své školy v okresním kole. 

Za naše barvy v  letošním roce 

bojovali Adam Mecerod, Karo-

lína Chmelová, Valerie Žídko-

vá a Lenka Šoltésová v kategorii 

šestých tříd, Viktorie Vitamvá-

sová za sedmé třídy a Veronika 

Holomková, Lea Petřivalská, 

Karla Jelénková za osmé třídy.

S  napětím jsme očekávali 

výsledky letošního roku a  byli 

jsme velmi příjemně překva-

peni. Naši olympionici dosáhli 

na stupně vítězů! V  kategorii 

šestých tříd se nejlépe umístila 

Karolína Chmelová, dopočí-

tala se 14 bodů a integrovala se 

na 4.  místo. V  těsném závěsu 

se udrželi ve velké konkuren-

ci Adam Mecerod (7. místo), 

Lenka Šoltésová (9. místo), 

a  Valerie Žídková (12. místo). 

V  kategorii osmých tříd byli 

naši žáci ještě o kousek úspěš-

nější. Dopočítali se dvou stří-

brných medailí. Naše věrné 

olympioničky Karla Jelénková 

a Lea Petřivalská získaly každá 

16 bodů z 18 možných. Na čtvr-

tém místě se umístila Veronika 

Holomková, která získala krás-

ných 12 bodů.

V  neposlední řadě byli žáci 

pozváni legendárním řeckým 

myslitelem a  otcem čísel k  ře-

šení 15 příkladů. V  Pythago-

riádě je důležitá prostorová 

představivost a  logické myš-

lení. 10 vyřešených úloh vám 

zajistí postup do okresního 

kola a  věřte mi, není to právě 

jednoduché počítání. A  proto 

smekám klobouk a těším se na 

výlet s Adamem Petřivalským, 

Martinem Poláčkem, Ond-

řejem Vyhnalíkem, Adamem 

Mecerodem a  Monikou Kreu-

zovou z  šestého ročníku. Tyto 

odvážlivce doprovodí starší 

ostřílení účastníci z  osmého 

ročníku Veronika Holom-

ková, Karla Jelenková a  Lea 

Petřivalská.

Na závěr bych ráda poděko-

vala všem soutěžícím za jejich 

odvahu změřit své znalosti se 

spolužáky a popřála jim spous-

tu správně vyřešených příkladů 

nejen v soutěžích, ale i v hodi-

nách matematiky.

Za komisi matematiky

Mgr. Renata Štouračová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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CO MI DALA RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Mnoho krásných zážitků, 

radost a  povznesenou náladu. 

Ale nejen to, poznal jsem různé 

druhy přednesů.

Nejraději mám básně vese-

lé. Líbí se mi i  napětí, které je 

v básních. Baví mě, že mohu se 

svým hlasem pracovat. Měnit 

hloubky i  výšky, tempa, vy-

jádřit radost, strach, smutek 

i úspěch. Básně i próza jsou fajn 

a přednáším rád.

Byl jsem šťastný, že jsem se 

dostal do krajského kola reci-

tace. Dozvěděl jsem se, jak cvi-

čit hlas a  správně dýchat. Vím 

už, jak je důležité vybrat si tu 

pravou báseň. Musí být pro mě 

milá, abych ji přednášel přiro-

zeně. Nejhorší je zvládnout tré-

mu a naučit se báseň prožít.

Těším se na další soutěže 

a moc, moc děkuji paní učitelce 

Koblížkové i mé babičce za je-

jich pomoc a podporu.

David Stehlík

RECITAČNÍ SOUTĚŽE NAŠICH ŽÁKŮ
Každý rok se na naší škole se-

jdou děti, které s radostí před-

nesou svou naučenou báseň 

před publikem.

Tento rok jsme zhlédli 

44 žáků a vyslechli jsme si je-

jich přednes. Soutěžilo se, jako 

vždy, v kategoriích. 1. třídy pa-

tří do 0. kategorie, 2. a 3. třídy 

do 1. kategorie a 4. a 5. třídy do 

2. kategorie.

Vítězové z  každé soutěžní 

skupiny postoupili do okresní-

ho kola do Ivančic.

Za 1. třídy to byla Jana 

Prokešová, za 2. a 3. třídy po-

stoupil Miloš Chlubný a  za 

4.a  5.  třídy soutěžil za naši 

školu David Stehlík. Odtud 

postoupil už jenom David Steh-

lík do Krajské přehlídky recitá-

torů do Brna.

Dále už nepostoupil, ale po-

suďte sami, co napsal o  svých 

recitačních zkušenostech.

Mgr. Adéla Koblížková

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ČARODĚJNICE
Když se řekne slovo ČA-

RODĚJNICE, vybaví se nám 

nevzhledná žena, hrůza, straši-

delné pohádky, oheň před 1. má-

jem, zaklínadla, chaloupka na 

kuří nožce, černý kocour…

My jsme si vybrali oheň před 

1. májem.

Zhlédli jsme zajímavý 

dokument a  také si vyrobi-

li z  březového proutí malé 

košťátko.

Naše spolužačka Lucka do-

konce s  rodiči vyrobila model 

čarodějnice, který jsme pro vás 

vyfotili.

Čarodějnice je také kouzel-

nice a zaklínačka. My si na ni 

také každý zahráli. Za úkol 

jsme vymýšleli svoje čaroděj-

ná zaklínadla.

Dvě nabízíme i  našim 

čtenářům.

Čarodějnické zaklínadlo
Bolavé ucho, křivý hnát,

pojď si, kloučku, ochutnat.

Muří noha, hadí jed,

ať je z tebe moucha hned.

Ropuší žláza, bradavice

ať nevidím tě více.

Kočičí dráp a myší chlup,

ať se tak stane buď jak buď.

Lucie Jašková 3.A

Zaklínadlo pro proměnu 
kočky v hlemýždě
Krindy pindy,

starý žgryndy,

ukňouraná kočka,

má duhová očka.

Čáry, máry, hokus, pokus,

nesmí z ní být z houby výtrus!

Nezměňme jí věk,

musí to být šnek!

Inna Holubářová 3.A

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VZPoura úrazům
Dne 14. 4. 2016 jsme všechny třídy 5.A, 5.B a 5.C měly projekt neboli besedu se dvěma 

pány, kteří byli vozíčkáři. Prvnímu pánovi bylo 29  let a  na vozíček se dostal proto, že si 

poranil míchu a spadl na snowboardu z osmi metrů hlavou dolů. Je ochrnutý už 6 let. To 

byl Michal. Druhému bylo 23 let. Na vozíček se dostal nešťastnou náhodou. Měli oslavu a se 

svým kamarádem se rozhodli, že se půjdou koupat do bazénu. Skočil šipku, ale nečekal, že 

ji skočí tak daleko. Plaval, plaval a narazil hlavou o bazén a jen slyšel, že něco křuplo a to 

byla jeho mícha. Ten jsem jmenoval Pavel a zraněný je teprve 3 roky. Potom nám oba pánové 

vykládali a upozorňovali nás, abychom nedělali žádné blbosti a dávali si pozor. Pak jsme se 

mohli projet na vozíčku pomocí jedné ruky. Bylo to těžké. Zhruba po 3. hodině jsme šli do 

třídy a shrnuli celou besedu. Nevěděla jsem, že se na vozíček dá dostat kvůli takové blbosti 

a mám z toho ponaučení.

Lucie Boušková, 5.B

Vzpoura úrazům
Ve čtvrtek 14.  4. jsme šli do tělocvičny, aby nám dva páni na vozíčku řekli, jak se jim 

to stalo. První se jmenoval Michal. Spadl z velké výšky – asi 7 nebo 8 metrů. Dobře, že to 

přežil, protože taková výška je ohromná. Druhý se jmenoval Pavel. Skočil šipku do bazénu 

a bouchl se do hlavy. Pak se nemohl pohnout. Měl také velké štěstí, že přežil. Říkali nám, co 

se má dělat a co ne. Ukázali nám různé sporty pro vozíčkáře – třeba rugby. Potom jsme si 

zahráli hru na vozíčku. Byla to zábava se na ostatní koukat. Teď už vím, že mám být opatrná 

a nedělat hlouposti a pomáhat ostatním lidem, protože nechci skončit tak jako oni.

Radka Matoušková, 5.B

VZPOURA ÚRAZŮM
Vážení čtenáři Rosy, učím 

na ZŠ Rosice děti v  5.  třídě. 

Minulý týden k  nám na bese-

du přijeli dva šikovní mladíci 

na vozíku na besedu. Program 

byl zajímavý, dojemný, lid-

ský. Kluci milí, bezprostřední 

a obdivuhodní. Samotné se mi 

chtělo od začátku brečet, lidské 

příběhy mě dojímaly. Protože 

jsem mamkou dvou dospíva-

jících synů, které neustále po-

učuju, vnímala jsem příběhy 

i jako rodič.

Děti ze všech tříd pozorně po-

slouchaly – ačkoliv se jindy nej-

dřív po 15 minutách vrtí a ruší, 

teď vydržely. Po příchodu do 

třídy měly potřebu ještě besedu 

rozebrat, mluvily o ní i v dalších 

předmětech a  doma. Ve slohu 

jsme o besedě napsali článek do 

místního zpravodaje – dva po-

dařené posílám v příloze.

Děkuji tímto VZP za dobře 

promyšlený preventivní pro-

gram, ale hlavně taky za to, že 

vozíčkářům poskytne pracov-

ní uplatnění.

P. S. I na mě program zapů-

sobil preventivně – byla jsem 

jediná, která se přihlásila, že 

jezdím na lyžích bez přilby. 

Kluci se sice pousmáli, ale pak 

mě při rozhovoru pobídli, ať si 

na vozík zkusím sednout. Asi 

napíšu Ježíškovi…

Mgr. Ivana Laciná
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McDonald’s CUP 2016
Žáci prvního stupně Zá-

kladní školy Rosice se v  úterý 

26.  dubna (mladší) a  v  úterý 

3.  května (starší) zúčastnili 

v  Zastávce okrskových kol ce-

lorepublikové soutěže McDo-

nald’s  Cup. Oba rosické týmy 

postoupily do okresního kola 

z prvního místa.

Turnaj 2. + 3. tříd:

Konečné pořadí týmů:

1. ZŠ Rosice

2. ZŠ Zastávka

3. ZŠ Zbýšov

4. ZŠ Neslovice

5. ZŠ Střelice

6. ZŠ Zbraslav

Sestava: Tadeáš Vladík, Ma-

rek Švestka, Jakub Řezníček, 

Jan Červinka, Petr Klíma, Da-

niel Košec, Václav Dobšík, Ma-

tyáš Mutina, Kryštof Koníček, 

Štěpán Klusák, Ondřej Přibyl

Turnaj 4. + 5. tříd:

Konečné pořadí týmů:

1. ZŠ Rosice

2. ZŠ Zastávka

3. ZŠ Střelice

4. ZŠ Zbýšov

5. ZŠ Zbraslav

Sestava: Tadeáš Mutina, Da-

niel Marek, Patrik Koch, Lukáš 

Brunclík, Patrik Jelen, Jakub 

Dvořák, Filip Sanders Vitkovič, 

Jan Franěk

V  okresním kole ve středu 

4.  5. mladší žáci vybojovali 

4. místo a  o  týden později – 

11.  5. se starší žáci umístili na 

skvělém 3. místě. Gratulujeme 

a  všem žákům děkujeme za 

reprezentaci školy. Velké po-

děkování patří také FC Slova-

nu Rosice, zejména trenérům 

V.  Dobšíkovi a  R.  Jelenovi za 

odbornou záštitu.

Mgr. Iveta Matoušková

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŠKOLNÍ DRUŽINA A NAŠE MĚSTO
Městský projekt: „V  jakých 

Rosicích chci žít, co bych chtěl 

změnit,“ zasáhl i  školní dru-

žinu. Nejen že jsme se zapojili 

do školní výtvarné soutěže, 

ale uspořádali jsme i  vlastní 

družinovou vernisáž z výkresů 

a slohových prací. Každý ke své 

kresbě napsal i  článek, co mu 

v Rosicích chybí. Děti jsou vel-

mi vnímavé a  všímají si, co se 

kolem nich děje. Na obvyklých 

vycházkách naším městem po-

zorují každou změnu například 

rostoucí stavbu, velmi často se 

zastavujeme na náměstí u stro-

mu a pozorujeme jeho promě-

ny. Děti mají radost, když uvidí 

své výrobky tak pěkně naaran-

žované. „Jé, tady to vajíčko je 

moje, tuto kytku jsem dělal já.“ 

Zrovna nedávno na Den Země 

jsme u  tohoto stromu kreslili 

křídami jarní motivy na chod-

ník. Děti viděly, jak se lidé za-

stavují a se zalíbením si prohlí-

ží nejenom to, co právě kreslí, 

ale i ty jejich výrobky pod stro-

mem. Měly z toho opravdovou 

radost. Navíc bylo příjemně 

teplo, svítilo sluníčko, a  tak se 

den opravdu vydařil. 

V  Rosicích ale nežijí pouze 

samé děti, žijí tu i  naši star-

ší občané. Rozhodli jsme se 

tedy, při našich pravidelných 

návštěvách Penzionu pro seni-

ory, zapojit do tohoto projektu 

i  je. V  květnu jsme uspořádali 

vědomostní soutěž o  Rosicích. 

Smíšené skupiny (senioři + 

děti) plnily úkoly: např.  jaké 

máme v Rosicích památky, jaká 

máme kulturní a sportovní za-

řízení, jak se jmenují lesy, které 

Rosice obklopují, co protéká 

Rosicemi, nakresli znak Ro-

sic… Jedním z  úkolů pro se-

niory bylo také, aby právě oni 

napsali, co jim v Rosicích chybí, 

co by chtěli změnit. No a  toto 

je výsledek. Obnovit studnu 

v  Oboře, cyklostezky, útulek 

pro psy, další hřiště s různými 

atrakcemi, více květin, zeleně, 

ti, co odhazují odpadky půjdou 

do vězení, aquapark, dinopark, 

dokončit koupaliště, více ob-

chodů, výtah na schody, nové 

omítky na některých domech, 

obnova rybníku, nová auto-

busová zastávka před penzion, 

zařadit okružní jízdu po městě, 

více laviček v parku.

Vidíte, že některá přání jsou 

úsměvná, některá opodstatně-

ná. Celé odpoledne bylo zábav-

né, přátelské a vtipné. Ostatně 

jako vždy. Senioři mají velice 

rádi svoji paní ředitelku, která 

jim umožňuje i  další zážitky, 

ale mají rádi i  svého pana sta-

rostu: „On je tak hodný.“ (slova 

obyvatel penzionu). Tak doufá-

me, že nezklame.

Helena Jurová

vedoucí ŠD

Foto: archiv ZŠ Rosice Foto: archiv ZŠ Rosice
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ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ 
NA ŠKOLNÍ ROK 2016/17

Vážení rodiče, školní rok 

nám zase rychle uběhl a  opět 

se přiblížila doba, kdy na ten 

příští přijímáme nové žáky. Po-

kud tedy máte zájem a  chcete, 

aby váš syn nebo dcera hráli na 

nějaký hudební nástroj, zpívali, 

zdokonalovali se ve výtvarných 

technikách nebo zlepšova-

li svou obratnost a  pohybové 

schopnosti, přijďte za námi do 

naší školy od 13. do 17.  červ-

na. V  tyto dny u  nás probíhá 

přijímací řízení pro školní rok 

2016/17 a  současně také Dny 

otevřených dveří. Vzhledem 

k  tomu, že některé obory mají 

svoji třídu na zámku a také den 

přijímacího řízení se u  jednot-

livých oborů liší, předkládám 

rozpis, jak bude přijímací říze-

ní probíhat.

Hudební obor – 13.–17.  červ-

na, denně od 13:00 hod. do 

17:00 hod. v hlavní budově ZUŠ 

Rosice, Na Schodech 239.

Výtvarný obor – úterý 

14.  června od 13:00 do 17:00 

hod. na zámku, v  učebně vý-

tvarného oboru.

Taneční obor – pondě-

lí 13.  a  čtvrtek 16.  června od 

13:00 hod. do 17:00 hod. na 

zámku, taneční sál.

Ke studiu tanečního a  vý-

tvarného oboru mohou být 

přijaty pouze děti, které 

k 1. 9. 2016 dovrší 5 let a star-

ší. Ke studiu hudebního oboru 

děti, které k  1.  9.  2016 dovrší 

6 let a starší.

Každý uchazeč vykoná ta-

lentovou zkoušku. Požadav-

ky k  přijímacím talentovým 

zkouškám jsou následující:

Hudební obor: zpěv jednodu-

ché lidové písně (např.  Kočka 

leze dírou), rytmické a intonač-

ní cvičení.

Výtvarný obor: kresba, roze-

znávání barev, správné držení 

tužky. Zájemci si mohou při-

nést soubor několika výtvar-

ných prací z domova dle vlast-

ního výběru.

Taneční obor: prověřuje se 

pružnost, ohebnost a  držení 

těla. Žáci si s  sebou přinesou 

cvičební oblečení.

Těšíme se na vás v naší ško-

le a  všem uchazečům přejeme 

hodně úspěchů u  talentových 

zkoušek.

Za ZUŠ Ivana Marková
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: Aleš Palko
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

Měsíc květen nám v mateřské 

škole přinesl mnoho pěkných 

akcí. Tou nejhezčí byla bezpo-

chyby oslava „DNE MATEK“. 

Děti si ve své třídě připravily 

pro maminky překvapení v po-

době nejen dárečků  – srdíček, 

pusinek, kytiček, ale i  pásmo 

několika básniček a  písniček, 

které dojalo i  mnohé tatínky. 

V  některých třídách byly do 

„besídky“ zapojeny i maminky 

a  rodinní příslušníci a  za sebe 

mohu říct, že to byla akce vel-

mi podařená. Odpoledne bylo 

plné radosti, smíchu, dojetí, 

ale i několika slziček (převážně 

šťastných).

Během měsíce května nás 

několikrát navštívila paní ze 

stomatologické ordinace, kte-

rá hravou formou vysvětlila 

předškolním dětem, jak pečo-

vat o  své zoubky, jak je správ-

ně čistit, co zoubkům prospívá 

a  co naopak. Děti si prakticky 

vyzkoušely správnou techniku 

čištění a  pomocí různých her 

a úkolů si vše zopakovaly a snad 

i zapamatovaly .

Každoročně k  nám jezdí 

i oční lékař, který provádí scree-

ningové vyšetření zraku oprav-

du jednoduchým a pro děti pří-

jemným způsobem. Vyšetření 

je dobrovolné, ale podle zájmu 

ze strany rodičů stále žádané.

Jedním z témat v měsíci květ-

nu je také ekologie. Celoročně 

vedeme děti k  třídění odpadu 

a  tento měsíc tomu věnujeme 

všechny vzdělávací i  tvořivé 

činnosti. Děti navážou na „DEN 

ZEMĚ“ a  prostřednictvím her 

a  zábavy poznávají, co je pro 

naši planetu dobré, jak a  kam 

třídit různé druhy odpadků 

a  jak se starat o  své okolí, aby 

se nám dobře žilo. Předškolní 

děti na Den Země navštívily 

zahradu ZŠ, kde pro ně děti ze 

základní školy připravily řadu 

úkolů a  her. Menší děti měly 

možnost na zahradě MŠ zasázet 

do nových květináčů a „záhon-

ků“ kytičky, bylinky a  přede-

vším zeleninku – hrášek, ředk-

vičku, mrkev. A tak se zároveň 

naučit, jak se starat o zahrádku, 

aby na ní něco vyrostlo. Už 

nyní mají možnost pozorovat 

úspěchy své práce a co teprve až 

budou ochutnávat.

A  na co se můžeme těšit 

v  měsíci červnu? Tradičně se 

pojede na školu v přírodě, letos 

ji prožijeme v  penzionu Buká-

ček na Vysočině, obec Křižán-

ky. Děti se na týden ocitnou ve 

světě pohádek a  budou pozná-

vat známé i neznámé pohádky. 

Více nebudeme prozrazovat, 

aby se děti i  rodiče měli na co 

těšit. Můžeme ale slíbit, že děti 

se nudit nebudou, čeká je pestrý 

program, krásná příroda, noví 

kamarádi a milé paní učitelky.

Děti už se teši na prázdniny, 

každý rok je trochu jiný. Kam-

pak letos – kdo to ví? K babičce 

a dědovi, do tábora s kamarády, 

poznat nové zamky, hrady, nové 

kraje, nové tváře, kolem ohně 

při kytaře. At sluníčko hřeje, 

pálí…, sejdeme se zase v září.

Za kolektiv MŠ Zámecká

Bc. Kateřina Poláková

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZÁCHRANA POŠTOLKY NA NAŠÍ 
ŠKOLNÍ ZAHRADĚ

V  dubnu jsme měli na naší 

školní zahradě velký zážitek. 

Děti zpozorovaly v plotě zachy-

ceného dravce. „Paní učitelko, 

v  plotě je orel!“ Nebyl to orel, 

byla to poštolka, která se ne-

šťastně zachytila do drátěného 

oka v  plotě. Když jsme se dů-

kladně podívaly, zjistily jsme, 

že na vysvobození poštolky 

musíme zavolat pomoc. Paní 

učitelka Eva zatelefonovala pro 

pomoc, přijela městská policie, 

bezpečně a  opatrně vyjmula 

poštolku z  plotu, ovázaly jsme 

jí poraněné křídlo. Policista 

zavolal na záchranou stanici 

do Brna a zajistil, aby poštolku 

převezli na místo, kde se o  ni 

postarají.

O  pár dnů později jsme na 

školní zahradě slavili Den 

Země. Paní učitelky zahrály 

dětem maňáskovou scénku 

„O  pejskovi a  kočičce“. V  pří-

běhu se dozvěděli, že je Den 

Země, dostali v  sáčku semín-

ka ředkvičky, mrkve, hrášku, 

dýně. Děti pohrabaly školní zá-

hon a postupně zasely semínka, 

která později zalévaly. Zpívaly, 

tancovaly a  pejsek s  kočičkou 

dětem vysvětlovali, jak to s tou 

přírodou je a  jak se kamarádi 

mají o  rostlinky, které vyros-

tou, starat. Vyvěsili jsme také 

speciální domeček pro hmyz, 

kam se může zabydlet brou-

ček, pavouk, beruška… Také 

jsme na strom připevnili ptačí 

budku pro sýkorku modřinku. 

Děti vše viděly a radovaly se, že 

mohou být u toho.

Přejeme všem krásné prázd-

niny a na další zážitky s dětmi 

se budeme těšit zase v září.

P. učitelky

z odloučeného pracoviště Husova

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Od 1. 6. do 30. 6. | Večerníčkův pohádkový špalíček
 Výstavka knížek s krásnými večerníčkovskými pohádkami. Dříve než vám klesnou víčka, uvidíte 

Večerníčka a Rumcajse, Štafl íka a Špagetku, Kluka z plakátu, Boba a Bobka, Krkonošské pohádky, 

Maxipsa Fíka, Křemílka a Vochomůrku, Pruhované kamarády, Vílu Amálku, Tuláčka lišku. Dělá 

se mi milo, jen ta jména čtu…

Od 1. 6. do 30. 6. | Velké momenty malých
 Výstava amatérských fotografi í profesionálních matek doplněná fotografi emi z  velmi vydařené 

vernisáže.

CHYSTÁME PRO VÁS POPULÁRNĚ-
NAUČNÝ PODZIM, PŘICHÁZÍME 
S NABÍDKOU UNIVERZITY 
VOLNÉHO ČASU

Kdo z vás čeká na další ces-

tovatelské promítání, celý pod-

zim už si nevyšlápneme nikam. 

Kdybych měla do mapy světa 

napíchat vlaječky, kde všude 

už jsme byli, tak za těch deset 

let, co jsme se scházeli, zůsta-

lo málo míst, která bychom 

nenavštívili.

Chceme vyhovět aktivním 

lidem, kteří mají touhu se vzdě-

lávat. Cílovou skupinou budou 

ti, co mají potřebu dozvědět se 

víc a  hlavně jinak. Chystáme 

se otevřít Univerzitu volného 

času. Už za sebou máme lek-

ce trénování paměti a  nultou 

hodinu z  cyklu přednášek 

o umění.

Ono vyprávět o  umění tak, 

aby mu porozuměl laik, aby in-

formace zůstala trvalého cha-

rakteru, aby bez učení doma 

získal přehled, to je umění. 

Měli jsme velké štěstí, našla si 

nás Mgr. Pavla Hrdinová, která 

mnoho let učila na blanenském 

gymnáziu a jako druhou vyso-

kou školu vystudovala dějiny 

umění.

Rosickou kroniku nyní vede 

Mgr.  Eva Kokešová, která 

s  námi prolistuje již sepsanou 

historii a  osvěží nám paměť, 

vzpomínky a pobeseduje.
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DESÍTKA ANEB KNIHA S KOMENTÁŘEM

Dnes tu bude jedna jediná. Jmenuje se Ars Sacra. Je to kniha, která má v anotaci, že je poctou 

křesťanskému umění. Neviděla jsem nikdy krásnější knihu. Dostala jsem na ni ze dvou zdrojů 

čtenářský tip. Stála hrozně moc peněz, ale i to je funkce knihoven. Měly by v nich být knihy, 

které vy si domů z nějakých důvodů, ať jsou to fi nanční, prostorové apod., nemůžete dovolit. 

Tak tohle je ona.

 800 stran

 1000 fotografi í

   Dějiny křesťanského umění evropského a amerického světa od počátků po dnešek

   Renomovaní odborníci nabízejí čtenáři možnost porozumět kulturněhistorickému kon-

textu umění, představují nejslavnější díla architektury, sochařství, malířství a uměleckých 

řemesel

   Texty podložené rozsáhlým výzkumem zvou čtenáře na cestu historií a  zdůrazňují vý-

znamné změny v sakrálním umění, architektuře a kultuře na pozadí historie kostelů, litur-

gie, spirituality a ikonografi e

   Kniha doslova vyvolává touhu vyrazit na cestu a vidět tyto vznešené práce a stavby na vlast-

ní oči.

   ARS SACRA je skutečný skvost, naprosto výjimečný a ojedinělý knižní projekt

   Důrazy jsou kladeny na detaily, které jsou ve skutečnosti oku návštěvníka často nepřístupné

   Za skvělým výsledkem stojí 5  let usilovné práce a  příprav, 100 cest za fotografi emi, 

150 000 najetých kilometrů

11 kg kvalitního papíru, na němž nebudou vidět otisky prstů

Včera si ji prohlížela čtenářka a dočista jí u toho zčervenaly tváře vzrušením, říkala, že je to, 

jako kdyby tu byl George Clooney :-)

PODĚKOVÁNÍ
Knihovna slavila 20. naroze-

niny. Kdo z vás nestihl nebo ne-

mohl přijít, najděte si knihovnu 

na Facebooku, jsou tam fotky 

z  divadélek, ze čtení, z  gratu-

lací, ze křtu a video s dudami. 

Za příjemnou atmosféru děkuji 

návštěvníkům, účinkujícím 

a  Jarce Eliášové za pohodu, 

kterou vytvářela v  knihovně 

a  celou ji přenesla do zámec-

kého centra. Dík patří paním 

učitelkám ze základní školy 

a  školní družiny za záložky, 

Knihomolky, cestopisy, kni-

hovničku třetí třídy, básničky 

na plotě. KICu za pomoc a ob-

čerstvení. Českému rozhlasu 

Brno za cenu do soutěže. Katce 

za trpělivost, pomoc a nápady. 

A nejdůležitější poděkování na 

konec. Panu starostovi, radním 

a zastupitelům za podporu, bez 

které by knihovna nemohla 

patřit mezi ty nejlepší. A panu 

kastelánovi za zámecké prosto-

ry, bez kterých by nemohla být 

nejkrásnější.

Monika Rovná
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VELKÉ MOMENTY MALÝCH 
(AMATÉRSKÉ FOTOGRAFIE 
PROFESIONÁLNÍCH MATEK)

V  úterý 17.  5. proběhla 

v  knihovně vernisáž fotový-

stavy Velké momenty malých. 

Knihovnou proběhlo kdeco 

a  kdekdo. Nevím, kolik tu 

bylo maminek. Pořád někam 

běhaly a  něco připravovaly. 

Nevím, kolik tu bylo dětiček, 

protože ty, co nebyly zavěšeny 

na nějakém statickém rodiči 

v šátku, tak také pořád běha-

ly. Vlastně mi to celé uběhlo. 

Byla jsem moc spokojená. 

Akci si nachystaly maminky 

samy a já jsem měla jen klíče 

od knihovny a fotoaparát. Tu 

a  tam jsem si něčeho zobla, 

protože to byly dobroty jak od 

maminky. Líbilo se mi i  vy-

stoupení, které si mámy při-

chystaly. A  že to byly matky 

profesionální, tak ráno neby-

lo v knihovně poznat, že se tu 

něco tak velkolepého událo. 

Děkuji Báře a Verčí za dobrý 

nápad, budu se těšit na příště, 

už máme datum. Fotky z ma-

miňáckého mejdanu najdete 

na Facebooku knihovny.

Monika Rovná

Foto: Monika Rovná

Foto: Monika Rovná
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LETNÍ 
FARMÁŘSKÝ TRH

12. června | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Červnový trh nabídne obvyklý sortiment (mléko a mléčné výrobky, maso a uzeniny, 

čerstvá zelenina, sirupy a mošty, džemy a marmelády, vína, piva, bylinky a čaje) 

ale také sortiment prvního letošního ovoce. Jako doprovodný program je 

připraveno představení Příhody vodníka Bobravy divadla 3 VĚŽIČKY a  rukodělná 

dílnička Soni Štossové.
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JAK JSME ZÁVODILI 
SE SKAUTY

Měsíce duben a  květen se 

nesly ve znamení setkávání 

a  skautských závodů. Nejprve 

jsme se o  víkendu 22.–24.  4. 

zúčastnili střediskového jam-

boree - setkání skautů v Židlo-

chovicích, kde jsme se potkali 

s  holkami a  kluky z  oddílů 

z  Vranovic, Hustopečí, Poho-

řelic, Uherčic, Blučiny a Židlo-

chovic. Nejen že jsme společně 

oslavili svátek sv.  Jiří, patrona 

skautů, ale také jsme poměřili 

síly v  sobotním závodě. Svět-

lušky i vlčata se umístily v dru-

hé polovině startovního pole. 

Nutno vyzvednout výkon 

světlušek Soviček, které závod 

zvládly o  něco lépe než „papí-

rově“ silnější vlčata Surikaty. 

Bylo tedy nad čím přemýšlet 

a co zlepšovat. Jednalo se o ma-

lou generálku před ofi ciálním 

závodem vlčat a světlušek, kte-

rý nás čekal první květnovou 

sobotu.

7.  5. jsme se tedy vypravili 

do nedalekých Střelic, kde si 

pro nás místní skauti připra-

vili okresní kolo závodu vlčat 

a  světlušek. V  každé kategorii 

s zúčastnilo 17 hlídek, které se 

utkaly o  postup do krajského 

kola. Celý závod se nesl v  du-

chu střelců a  lotrů, které jsme 

pronásledovali v krásném stře-

lickém okolí. Závod prověřil 

znalosti v  oblasti zdravovědy, 

přírody nebo naší vlasti. Děti 

musely prokázat také manuál-

ní zručnost, fyzickou zdatnost, 

komunikační dovednosti nebo 

logické myšlení. Počasí nám 

velmi přálo a celý výlet jsme si 

všichni parádně užili. A  když 

jsme na závěrečném nástupu 

poslouchali vyhlášení výsled-

ků, byli jsme napnuti až téměř 

do poslední chvíle. Naše kluči-

čí hlídka skončila na krásném 

čtvrtém místě.

Jako velké pozitivum vidím, 

že obě naše družinky obstály 

v  silné konkurenci světlušek 

a vlčat z oddílů, které mají da-

leko delší historii, a zvláště vy-

zvedávám výkon vlčat Surikat, 

která projevila nejen pohotové 

skautské znalosti a  dovednos-

ti, ale i  týmového ducha. Po-

stup do krajského kola nám 

sice o pětibodový vlásek utekl, 

ale i  tak nám udělala velkou 

radost.

Více o  obou zmíněných ak-

cích se dočtete na našich strán-

kách www.esox.skauting.cz 

v sekci kronika, kde také nalez-

nete odkazy na fotogalerie.

Za oddíl Esox zdraví

Petr Sůkal
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Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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www.rosice.cz/zdravemesto
www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

Milí spoluobčané,

dovolte mi připomenout 

úspěšné akce z  dubnové osvě-

tové kampaně. V  minulém 

čísle byla zmíněna výsadba 

Aleje života, tentokráte akce 

UKLIĎME ČESKO. Ta se letos 

konala ve 3 lokalitách  – úklid 

Říčanského potoka a jeho oko-

lí, úklid v  okolí říčky Bobravy 

a  nádraží, „obnažení“ skály 

u Elmy a úklid kopce sv. Troji-

ce. Děkuji za pracovní nasazení 

všem dobrovolníkům z řad ob-

čanů, jichž bylo cca  40, a  dále 

neziskovým organizacím, které 

si uklidily v  místě svého pů-

sobiště a  okolí. Do sběrného 

dvora bylo dove-

zeno cca ¾ tuny 

netříděného od-

padu, jež tvořily 

zejména pneu-

matiky, skleněné 

a  plastové láhve, 

plechovky. Foto-

galerii naleznete 

na facebookové 

stránce města.

Nejlepší od-

pad je ten, který 

vůbec nevznik-

ne. Přemýšlejme 

proto o udržitel-

né spotřebě výrobků a  zboží 

a nezbytný odpad ukládejme na 

místa k tomu určená! V tomto 

smyslu byli v rámci Dne Země 

poučeni žáci 7. tříd ZŠ Rosice. 

Ve spolupráci s  KTS Ekolo-

gie, s. r. o. vznikl výukový pro-

gram plný praktických úkolů 

završený anketou mezi občany 

na téma TŘÍDĚNÍ BIOODPA-

DU V ROSICÍCH. Žáci přines-

li veřejnosti často novou zprá-

vu o zavedení svozu bioodpadu 

v  našem městě od 16.  5.  2016, 

z čehož měli upřímnou radost. 

Občané, kteří nemají možnost 

kompostovat, svoz bioodpadu 

vítají a chtějí se ve většině pří-

padů zapojit!

V  květnu se uskutečnilo 

třetí setkání pracovní skupi-

ny Zdravého města a  MA21, 

které aktivně připravují další 

osvětovou kampaň, která se 

uskuteční v první polovině říj-

na – DNY ZDRAVÍ. Pokud na-

bízíte výrobky a služby na pod-

poru zdraví rosických občanů, 

staňte se partnery kampaně 

a  zajistěte si reklamu zdarma 

včas! O  bližších podmínkách 

se informujte u  koordinátorky 

projektu!

Dobrou zprávou je, že Jiho-

moravský kraj poskytl dotaci 

na stomatologickou prevenci 

pro 86 předškolních dětí v MŠ 

Zámecká  – DĚTSKÝ ÚSMĚV 

– ve výši 13 200 Kč. Děkujeme!

Krásné dny přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

plchova.rosice@gmail.com, 725 662 013
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KUPÓN K REGISTRACI DO SOUTĚŽE
„KVETOUCÍ ROSICE 2016“
Jméno a příjmení: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Telefon nebo e-mail:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Adresa květinové výzdoby v Rosicích (viditelná z ulice):   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Datum pořízení fotografií:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Zvolená kategorie (volbu zakroužkujte):

Počet fotografií:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

1. Předzahrádka rodinného/řadového domu.

2. Květinová výzdoba balkonů a oken rodinného nebo bytového domu.

Případný komentář autora výzdoby:

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

Podpis:

zde odstřihněte -----------------------------------------------------------------------------------------------

Podmínky přihlášení do soutěže:
Vyplněný soutěžní kupón odevzdejte do 15. srpna 2016 na sekretariátu pana starosty, Palackého nám. 

13, 1. patro, nebo na podatelně městského úřadu, Žerotínovo náměstí 1, přízemí.

K vyplněnému kupónu přiložte do obálky fotografi e vaší výzdoby v počtu do 5 kusů, pořízené v ob-

dobí jaro/léto 2016. Formát fotografi e není omezen.

Přihlášku je možné zaslat také elektronicky (naskenovanou) a přiložit fotografi e na e-mail: plchova.

rosice@gmail.com. S dotazy se obracejte v pracovních dnech na pí. Plchovou (725 662 013).

Účastnit se mohou občané starší 18 let věku.

Vyhodnocení soutěže:
Komise složená z odborníků vyhodnotí soutěž na podzim 2016.

Výsledky budou zveřejněny na webové stránce Zdravého města a v měsíčníku Rosa. Jednotliví vý-

herci obou kategorií budou kontaktováni písemně, nebo telefonicky/e-mailem k převzetí dárkového 

poukazu na zahradnické zboží.

Fotografi e neodpovídající skutečné výzdobě na uvedené adrese budou ze soutěže vyřazeny!
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PAPEŽ FRANTIŠEK V ROSICÍCH
10.  června bude v  Rosicích 

již 3. Noc kostelů. V mnohých 

jazycích je pro kostel a církev 

používáno jediné slovo. Také 

pro rosické farníky není Noc 

kostelů jen otevřením hroma-

dy krásných kamenů pro širo-

kou veřejnost, ale nocí církve, 

živého společenství, které se 

setkává se sebou navzájem, 

a hlavně se svým milosrdným 

Otcem v  domě Božím. Noc 

kostelů je prostorem pro nej-

různější setkání.

V  kostele svatého Martina 

se tak budete moci setkat s pa-

pežem Františkem, a to skrze 

jeho myšlenky, činy, hlas, 

knihy, životopis či jeho oblí-

bený nápoj maté. Též se mů-

žete setkat s  krásou sakrál-

ního prostoru skrze výklad 

studovaného stavaře, teologa 

a  rosického faráře otce Jana. 

Jste také zváni k  poznávání 

krásy díky setkání hudební-

ků a  zpěváků ze ZUŠ Rosice, 

spojeného chrámového sboru 

z Rosic a Neslovic a varhaní-

ka Bronislava Dvořáčka. Na 

tomto společném koncertě 

tak zazní v podání žesťového 

komorního souboru ZUŠ Ro-

sice barokní skladby českých 

a evropských mistrů, v podá-

ní pěveckého souboru ZUŠ 

Rosice 3 černošské spirituály, 

v  podání spojeného chrámo-

vého sboru farností Rosice 

a  Neslovice několik rene-

sančních skladeb s  duchovní 

tématikou a na nové varhany 

několik renesančních, ba-

rokních a  soudobých skladeb 

českých a evropských mistrů.

Během celého večera bude 

také dostatek prostoru pro 

běžná mezilidská setkání i se-

tkání s duchovním v osobním 

rozhovoru či setkání s Bohem. 

Kdo by ocenil komornější 
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PROGRAM NOCI KOSTELŮ 2016
Po celou dobu programu: Setkání s papežem Františkem

Prohlídka liturgických předmětů a oděvů

Možnost rozhovoru s duchovním

16:00–17:46 Program pro rodiny s dětmi

18:00–19:00 Mše svatá za obyvatele Rosic

19:00–20:00  Představení a prohlídka nových rosických varhan

  Komentovaná prohlídka chrámu za doprovodu rosické scholy

20:00–21:00  Společný koncert žáků ZUŠ Rosice, spojeného chrámového sboru Rosic a Ne-

slovic a nových rosických varhan

21:00–22:00 Prohlídka nových varhan

 Individuální prohlídky kostela

22:00–22:30 Průvod se svíčkami na Trojici

22:30–23:30  Modlitba zpěvem, tichem a slovem za světla svíček v kapli Nejsvětější Trojice

23:30–00:30  Možnost tichého setrvání v kapli Nejsvětější trojice

Od 19:00 do začátku modlitby kolem 22:30 bude kaple Nejsvětější Trojice otevřená pro pro-

hlídku či tichou modlitbu. Od 19:00 též tento tichý prostor zaplní barokní a impresionistická 

hudba provedena fl étnistou Ondřejem Nedorostem.
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LETNÍ ROSICKÝ
FARNÍ TÁBOR 2016

Jsi prima kluk či holka ve 

věku 8–13  let? Láká tě týden 

plný dobrodružství? Chceš 

o  prázdninách zažít spoustu 

zážitků, pořádně se vyblbnout 

před dalším dlouhým školním 

rokem a navázat nové přátelské 

vztahy? Tak neváhej a  přijeď 

s  námi prozkoumat Tajuplný 

ostrov!

Ráda bych tě pozvala na 

letošní farní tábor, který se 

bude konat od 21.–26.  8.  2016 

ve Zbraslavi. Je jedno, jestli jsi 

nebo nejsi věřící! Hlavně že jsi 

laskavého a  upřímného srdce 

a nebojíš se poznávat nové věci. 

V případě zájmu se obracej na 

telefonní číslo 777 096 038 nebo 

e-mail adela.fi scherova@se-

znam.cz. Budeme se těšit, Adé-

la Fischerová a celý tým (Peťa, 

Pája, Eliška, Klárka, Verča, Lu-

káš a Štěpán).

Neváhej a přijeď!!! 

Adéla Fischerová

atmosféru, je zván do kaple 

Nejsvětější trojice, která bude 

letos otevřena už od 19:00 

a  ticho tam svou interpreta-

cí barokních a  impresionis-

tických písní ozdobí Ondřej 

Nedorost. Na Trojici také celá 

rosická Noc kostelů vyvrcholí 

společnou modlitbou zpěvem, 

tichem a slovem od 22:30

Na setkání se těší rosičtí farníci 

a otec Jan Klíma

JADRAN SHOW
Než se rozejdeme na chaty, zahrádky a dovolené, tak se sejdeme k před prázdninovému pose-

zení 17. června 2016 16,30 hod. na koupališti.

Budou připraveny různé soutěže, seniorky zatančí country tance, dále bude připravena hu-

morná tombola, jadranské speciality jak v jídle, tak v pití. Jadranská hudba – tanec.

Srdečně vás všechny zve

 Klub seniorů Rosice
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ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU – VÝZVA

STAŇTE SE JEDNÍM Z NÁS…
Pomozte nám zachovat historickou pravdu a  dále hájit zájmy českého národa, ideály 

svobody, spravedlnosti a  práva.Čerpejte informace od dosud žijících legend naší organizace.

www.zasvobodu.cz.

Zájemci o členství či o spolupráci se mohou přihlásit u Ing. Pavla Pavlíka, bytem Kaštanová 1177, 

66501 Rosice, e-mail: pavel.pavlik@selfnet.cz, tel.: 539 003 592

Jaké je poslání Českého svazu bojovníků za svobodu? 
(citováno ze stanov)

1.  Přispívat rozvoji České re-

publiky v  duchu demokra-

tických a  humanitních tra-

dic zakladatelů našeho státu 

a zásad Charty lidských práv. 

Usilovat o posilování národ-

ní hrdosti a lidské důstojnos-

ti i  o  mravní čistotu společ-

nosti na základě principu 

rovnosti občanů.

2.  Vyjadřovat a  prosazovat 

stanoviska bojovníků za 

svobodu k  aktuálním po-

litickým a  společenským 

problémům a  zachovávat 

historickou paměť národa. 

Zdůrazňovat nezpochyb-

nitelnost, nedotknutelnost 

a  neměnnost poválečných 

opatření přijatých vítěz-

nými spojenci pro mírové 

a  bezpečnostní zajištění 

svobodné Evropy.

3.  Usilovat, aby dějiny národ-

ního boje za osvobození byly 

pravdivě zpracovány a  aby 

byl objektivně hodnocen je-

jich význam pro současné 

i budoucí generace.

4.  Seznamovat veřejnost, ze-

jména mládež, s  historií 

a  odkazem národního boje 

za svobodu vydáváním pu-

blikací, svazového periodi-

ka, přednáškami, besedami 

a  zejména prostřednictvím 

sdělovacích prostředků 

a  spolupracovat s  nimi při 

zřizování a  udržování pa-

mátníků, pomníků a pamět-

ních desek obětí národního 

boje za svobodu.

5.  Uplatňovat práva a  opráv-

něné nároky členů Svazu ve 

spolupráci se státními a  sa-

mosprávnými orgány, zejmé-

na v oblasti sociální, zdravot-

ní a občanskoprávní.

6.  Spolupracovat úzce s  Čes-

koslovenskou obcí legionář-

skou, navazovat a  rozvíjet 

přátelské vztahy s  ostatními 

demokratickými organiza-

cemi doma i v zahraničí.

7.  Zdůrazňovat jednotu domá-

cího a  zahraničního odboje, 

posilovat vlastenecké uvě-

domění našeho národního 

společenství. Vystupovat 

proti snahám podrývajícím 

základy naší státnosti a proti 

zkreslujícímu výkladu našich 

dějin.

Využíváme této příležitosti 

a  vyzýváme ty občany, kteří 

vlastní určité dobové materiá-

ly (fotky, dopisy, osobní vzpo-

mínky atp…) týkající se odbo-

jové činnosti v Rosicích, aby se 

nám ozvali. 

Předem za ně děkujeme!

Potkat se s námi můžete kaž-

dou poslední středu v měsíci od 

13.00 hodin na radnici.

Kontaktní adresy:

Za výbor MO ČSBS:

Ing. Pavel Pavlík – předseda

Kaštanová 1177, tel: 721 453 002

Anna Gűrtlerová – jednatelka, Zbýšovská 

805, tel: 603793772
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

OHLÉDNUTÍ
VÝLET DO PRAHY,
22. – 23. 4. 2016

Výlet do Prahy je jednou 

z  aktivit, kterou jsme pořádali 

v  rámci programu výtvarných 

kroužků SVČ Rosice – Výtvar-

ná tvorba zážitkem. Proč právě 

Praha a proč v tomto termínu? 

Celoročním tématem výtvar-

ných kroužků je v  letošním 

roce tropický prales. V  tomto 

termínu v  Botanické zahradě 

Praha, ve skleníku Fata Mor-

gana v oddělení tropů létali nad 

hlavami návštěvníků exotičtí 

motýli, usedali na listy prales-

ních rostlin nebo na ruce udi-

vujících se přihlížejících. V zoo 

jsme chtěli na vlastní oči zhléd-

nout především gorily a zvířát-

ka žijící v  tropickém pralese. 

Ne všechno se vydařilo podle 

představ, ale zážitek z  celého 

výletu v nás zůstane navždy.

Mirka Murycová

TALENTOVÁ SHOW MIKROREGIONU 
KAHAN, 11. 5. 2016

Ve středu 11.  5. SVČ Rosi-

ce, již potřetí, uspořádalo Ta-

lentovou show Mikroregionu 

Kahan.

V kině Panorama se předsta-

vilo 25 tanečních, pěveckých, 

pohybových, hudebních, diva-

delních, recitačních čísel.

Dopolednem provedla vtip-

ná a zkušená moderátorka Jana 

Zavadilová a krásná vystoupe-

ní pečlivě sledovalo plné kino 

diváků a  především porota 

složená z Mgr. Jaroslavy Tran-

dové, Moniky Rovné, Ing.  Ja-

roslava Bohanese a  Tomáše 

Nerudy.

Ocenění soutěžícím se udě-

lovalo ve dvou kategoriích a vý-

sledky jsou následující:

CENA POROTY:
1. místo: Gymnastika, kterou 

předvedla Denisa Hemalová ze 

ZŠ Zastávka

2. místo: Hra na příčnou fl étnu, 

s  kterou vystoupil Ondřej Ne-

dorost ze ZŠ Rosice

3. místo: Zpěv písničky When 

I was your men, Romana Fora-

lová ze ZŠ Zbýšov
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ŽRALOČICE ZAKONČILY 
SEZÓNU, 15. 5. 2016

Třetí květnová neděle zna-

menala pro fl orbalový tým 

Žraločic uzavření letošní sou-

těžní sezóny v  rámci Dívčí 

fl orbalové ligy. Ve vyrovnaném 

turnaji se opět utkaly dva ro-

sické týmy s konkurentkami ze 

ZŠ Hamry Brno, ZŠ Pohořelice 

a  SVČ Znojmo. V  urputném 

boji o celkovou druhou příčku 

se do posledního zápasu udrže-

ly holky z A týmu Žraločic. Na-

konec byly úspěšné především 

díky střelkyním Michaele Du-

dové a  Daniele Führlingerové. 

Páté místo přes veškerou snahu 

a  sympatické výkony obsadily 

dívky týmu B, které však pro-

kázaly narůstající výkonnost, 

a tudíž jsou příslibem do příští 

sezóny.

Petr Kluska

CENA DIVÁKŮ:
1. místo: Zpěv a hra na kyta-

ru, Michaela Dudová ze ZŠ 

Rosice

2. místo: Tanec v podání taneč-

ní skupiny Melody Friends ze 

ZŠ Neslovice

3. místo: Divadlo „Blbec Zoul“ 

od divadelní skupiny PŠT Rosi-

ce ze ZŠ Rosice

Velký dík patří všem vystu-

pujícím za jejich dovednos-

ti i  odvahu a  také učitelům 

z  osmi základních škol a  jed-

noho gymnázia Mikroregio-

nu Kahan, kteří si vystoupení 

s žáky připravili a na soutěž je 

doprovodili.

Zuzana Klusková

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ
 Hledáme lektora Němčiny a další nové kreativní lektory s vlastními nápady na kroužky i akce do 

našich řad.

Kontakt: kluskova@svcrosice.cz.

 Dále hledáme externí pracovníky, kteří by se chtěli věnovat doučování dětí z 1. stupně, a několika 

předmětů z druhého stupně.

Kontakt: Mirka Murycová, tel: 734 468 001, e-mail:murycova@svcrosice.cz.

Omezení provozu
Od 1. 6. do 30. 8. 2016 je omezen provoz kanceláří SVČ Rosice pouze na pokladní hodiny.

Pokladní hodiny: pondělí a středa 8:30–11:30 13:30–16:00

Děkujeme za pochopení

14. 6. 2016 | Cykloden
 Od 15:00 do 17:00 hodin u rosického koupaliště. Těšte se na originální překážkovou dráhu, stano-

viště s dopravní tématikou a cyklistické závody.

Podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

18. 6. 2016 | Keramické tvoření
 Dvoudenní báječný relax při práci s  hlínou, 

zaměřený na techniky práce s engobami a bar-

vítky, oxidy. Malování, vrstvení, prorývání, 

práce se šablonou, s kukačkou, použití vosku. 

Volná technika práce s hlínou, pro pokročilé je 

k dispozici hrnčířský kruh.

Sobota 9:00–19:00 hod výtvarná a keramická 

dílna Rosice.

 Termín glazování dle domluvy účastníků. 

Strava zajištěna v  rámci kurzu. Budeme jíst 

na SVČ, abychom toho stihli co nejvíce. Na 

základě domluvy je možné zajistit ubytování 

na SVČ.

Cena: 1 250 Kč

 Cena obsahuje veškerý materiál, lektora, stra-

vu, pitný režim. Přihlášky zasílejte nejpozději 

do středy 15. 7. 2016.

 Přihlášky a podrobné informace: murycova@

svcrosice.cz.
Foto: archiv SVČ Rosice
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29. 6. 2016 | Výstava prací výtvarných kroužků SVČ Rosice
Tajemný prales

Městská knihovna, Rosice od 16.00 hod – Vernisáž výstavy.

Podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!!!

6.–13. 8. 2016 | Věř – Nevěř
Pobytový tábor, Internát SPŠ Jedovnice.

Tábor plný záhad, nočních her, soutěží s překvapením a tajemných úkolů.

Na konci každého dne se můžete sami rozhodnout, zda daný příběh byl pravdivý nebo ne.

Cena: 3 999 Kč

 V ceně: ubytování na pokojích v internátu, plná penze a pitný režim, doprava z Rosic, pedagogický 

a zdravotnický dozor, léky užité na táboře, pojištění dětí.

Vhodné pro děti od 7 do 16 let.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

23.–30. 7. 2016 | Policejní akademie
Pobytový tábor, RS Meziříčko.

Cena: 3 300 Kč

 V ceně: doprava autobusem z Rosic, ubytování v chatkách, plná penze a pitný režim, soutěže, od-

měny, pedagogický a lékařský dozor, léky užité na táboře, pojištění klientů.

 Adrenalin, dobrodružství, improvizace, To vše a mnohem víc je součástí nelehké práce v policej-

ním sboru. Pod vedením ostřílených policistů se naučíš vše, co budeš potřebovat k dopadení pacha-

tele a k vyřešení zapeklitého případu. Naučíme se zvládat krizové situace a také základním prvkům 

sebeobrany. Na své si přijdou koumáci, sportovci i výtvarně nadaní kadeti.

Vhodné pro děti od 8 do 16 let.

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

PRO VELKÝ ZÁJEM NAVÝŠENA KAPACITA O POUHÝCH PÁR MÍST!!!

8.–12. 8. 2016 | Prázdniny s cirkusem
Příměstský tábor, SVČ Rosice

Každý den 8.00 – 16.00 (jinak dle dohody předem).

Cena: 1 190 Kč (5 dní)

 Na vědomost se dává, že cirkus plný kejklů, akrobacie a divů Rosickem projížděti bude. Chceš-li se 

i ty k nám přidat, neváhej a připoj se k našemu principálovi a jeho ve všech ohledech talentované 

družině. Těšit se můžete na plivače ohně, krotitelku šelem i spanilou krasojezdkyni!

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.
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15.–17. 7. 2016 | Vodácký výlet pro dospěláky
Cena 1150 Kč/ osoba. Řeka Vltava.

 V ceně zapůjčení lodě, pádla, vesty, barelu, ubytování v ubytovně a chatkách pro 4 osoby. Doprava 

a strava nejsou v ceně.

Harmonogram:

 Pátek 15. července: Individuální příjezd do Vyššího Brodu kemp Pod Hrází ve večerních hodinách 

(kolem 19. hodiny). Cesta autem z Rosic trvá autem cca 3,5 hodiny. Ubytování v ubytovně (jsou 

zde povlečené postele).

 Sobota 16. července: 8. –9. hodina vyzvednutí vodáckého materiálu, bezpečnostní pokyny pro splu-

tí řeky, pro zájemce instruktáž, vysvětlení základních pojmů, trénink na klidné části řeky. Kolem 

16. hodiny doplutí do kempu Na Pískárně, ubytování v chatkách pro 4 osoby.. Po cestě je možno 

navštívit několik zajímavých míst, jako třeba hrad Rožmberk nad Vltavou nebo samotné město. 

Samotná doba plavby úseku cca 4 hodiny.

 Neděle 17. července: Kolem 9. hodiny vyplutí do úseku Pískárna – Český Krumlov vrácení lodí 

kolem 15. hodiny pod pivovarem Egenberg v Českém Krumlově (místo je za všemi krumlov-

skými jezy).

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 

1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
VYCHÁZKA KE DNI ZEMĚ NA 
OKROUHLÍK 23. 4. 2016

Den Země jsme strávili již 

tradičně ve spolupráci s man-

žely Markovými na maleb-

ném místě nedaleko Rosic 

– na Okrouhlíku. Cestou se 

děti zabavily plněním připra-

vených úkolů a v cíli je za od-

měnu čekal zážitek v podobě 

svezení koňským povozem, 

prohlídka farmy s čerstvě na-

rozenými daňky i  králíčky, 

občerstvení i oheň na opéká-

ní špekáčků, a  kdo chtěl, vy-

robil si i originální šátek nebo 

čelenku.

Zkrátka, bylo to jako vždy

Okouzlující

Krásné

ROmantické a

 UHLÍKů z táboráku plné od-

poledne :-)

Lucie Šímová
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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NA SKOK DO POHÁDKY
Víte o  tom, že existuje LES, 

který je plný pohádkových 

postav, skřítků, víl a  zvířátek? 

Víte o tom, že ten LES byl v Ro-

sicích v neděli 8. května v are-

álu rosického zámku? Takový 

LES není obyčejný a není samo 

sebou, že se objevil už popáté. 

Díky všem, kteří se přišli za 

námi do LESA podívat, LES 

ožil. Byl kouzelný a  opravdu 

pohádkový. Každý rok máme 

jiné téma, jiné pojetí a odlišná 

stanoviště. Na letošním pohád-

kovém lese na téma „Klasické 

pohádky“ se podílelo více než 

30 lidí, nepočítaje v  to tatínky 

a  další příznivce připravující 

lavičky, montující trampolí-

nu a  přenášející vybavení sem 

a tam.

Speciální poděkování a „Řád 

Zlaté pohádky“ udělujeme 

Klubu seniorů. Kouzelné po-

hádkové tetičky nám napekly 

a  nazdobily na akci téměř tři 

stovky perníkových sluníček! 

Podílely se na přípravě a reali-

zaci celé akce. Byly nádherné, 

energické. Malovala se u  nich 

sluníčka, vyprávěl Budulínek 

a  určovalo se, co do pohádky 

O  Budulínkovi nepatří. Prý 

vlk se tam zatoulal. Zamlelo se 

kouzelným mlýnkem na ces-

tu, aby štěstí poutníky cestou 

lesem neopouštělo. U poustev-

níka se musely všechny děti 

představit, aby v knize návštěv 

poustevny nikdo nechyběl. 

Vybraly si pak z  kouzelných 

kamínků ten svůj a  musely jej 

opatrovat po celou cestu lesem. 

Zdá se, že kdo kamínek dostal, 

tak jej skutečně neztratil. U Po-

pelky se přebíral hrách, čočka, 

fazole a také se tam třídila pes-

trá pohádková kolečka podle 

barev. Ve výklenku děti mávaly 

na princeznu a  ona na mnohé 

mrkla a  usmála se tak krásně, 

jako mnozí poutníci.

Kdo protančil přes zámecký 

most do parku, spatřil Růžen-

ku a  její dvorní dámu. U  nich 

děti vyráběly krásné růžičky, 

protože zrovna ten den byl za-

svěcen svátku všech maminek. 

O  kousek dál děti čistily vod-

níkovi rybníček. Nezbeda, prý 

tam většinu času nebyl! Jen na 

chvíli odběhl na langoš, mož-

ná se ale styděl a  schovával se 

Foto: archiv RC Kašpárkov
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za stromy v parku. Šikovní ro-

diče pochopili, že rybník lze 

čistit i  bez vodníka. V  zámec-

kém parku Mrakomor číhal na 

krásnou Večernici, děti musely 

překonávat lanové překážky 

s plným jištěním, aby Večernici 

zachránily. Všichni to zvládli 

na jedničku. Kocouři v botách 

měli na výběr mnoho párů bot. 

Děti hledaly k  sobě boty do 

páru, také se v  botách prošly, 

proběhly.

U Koblížka a medvěda se vá-

lely sudy a pekly koblížky, děti 

si vyzkoušely pracovat s  pra-

vým těstem, a  že tedy napekly 

šišatých kulatých koblížků! 

Leckterý pekař by koukal, jak 

šikovné děti umí být. U Perní-

kové chaloupky si děti sedly na 

lopatu, vyzkoušely si to a mno-

hé ježibabě odvážně řekly, aby 

jim ona ukázala, jak se na lo-

patu sedá. Míchaly také lektvar 

lásky a přátelství a u druhé je-

žibaby, té s pavoukem na tváři, 

loupaly perníčky, šly do klece 

za Jeníčkem a  hledaly shodný 

pár perníčků. U tří prasátek se 

stavěly domečky a mnozí dlou-

ho hledali třetí prasátko, my-

sleli si, že je plyšové. Jaké bylo 

jejich překvapení, když 8mě-

síční Filípek v  masce prasátka 

pohnul v  manduce hlavičkou! 

Jedno větší prasátko bylo pyš-

né, když mu kdosi známý řekl, 

že s  tím rypáčkem vypadá tak 

přirozeně. Na parkovišti pak 

v samotném závěru čekal Ferda 

Mravenec, Beruška a opičí drá-

ha. Nebyla lehká, ale všechny 

děti zvládly závěrečnou pře-

kážku perfektně. U  Stolu hoj-

nosti si děti vyzvedly odměnu.

Jsme rádi, že můžeme pro-

hlásit, že se pohádkový les vy-

dařil. Jsme rádi, že můžeme 

dodat „jako pokaždé“. Děku-

jeme všem příchozím. Velkým 

překvapením letošního lesa 

byl počet účastníků, Poustev-

ník zapsal do knihy návštěv 

346  dětí! Odhadujeme tedy 

celkový počet návštěvníků na 

700–800. Dalším překvapením 

byl velký počet mimorosických 

návštěvníků, hojně byli zastou-

peni brněnští hosté a  moc se 

jim v Rosicích líbilo. Jsme pyš-

ní na náš pohádkový les, že se 

vydařil. Příště, za rok, se zase 

budeme moc těšit 

Za RC Kašpárkov

Zdeňka Makovská

koordinátorka Pohádkového lesa 2016

LISTOVÁNÍ S ROBERTEM 
FULGHUMEM – 16. 6. 2016

Začátek v 17:30, kino Panorama

Přítomen bude i autor Robert Fulghum,
po představení autogramiáda. 

Vstupné:  120 Kč předprodej
 140 Kč na místě
  80 Kč studenti a senioři.
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PROGRAM ČERVEN

8. 6. ST, 16.30–19.30 hod | PŘEDNÁŠKA: OČKOVÁNÍ V SOUVISLOSTECH aneb KDY, JAK A PROČ 
HLÁSIT NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY VAKCÍN

Kromě jiných informací se dozvíte:

–  jakou roli v systému očkování zastává stát, lékař a rodič

–  o nežádoucích účincích vakcín a jak porozumět informacím z PIL a SPC

–  je možné nežádoucím účinkům předcházet?

–  k čemu slouží a jak funguje systém farmakovigilance

–  jak vyplnit formulář hlášení nežádoucího účinku

–  jaký dopad má nastavení stávajícího systému očkování na lékaře

–  pokuty pro lékaře za nenahlášení závažných nebo neočekávaných nežádoucích účinků na SÚKL

 Přednáší: Ing.  et Ing.  Hana Špačková, Cena: 150 Kč/osoba, Kde: RC Kašpárkov, REZERVACE 

A ZÁLOHA 100 Kč PŘEDEM NUTNÁ, Více informací: www.kasparkov.cz

11. 6. SO, 10.00 hod | VÝROBA DŘEVĚNÉ LODIČKY
 Dílnička pro rodiče s dětmi. Přijďte si užít tvoření, tentokrát si vyrobíme dřevěnou lodičku. Pokud 

nám bude přát počasí, budeme kutit venku na kašpárkovské zahradě na jižní straně zámku a za-

pálíme i ohýnek. Kvůli materiálu je důležité se nahlásit na: st.mikes@post.cz a vzít s sebou 120 Kč. 

Standa Mikeš

PŘIPRAVUJEME

3.–8. 7. NE-PÁ, | TRADIČNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Pojedeme na „Začarovanou louku“ do rekreačního areálu Pod Templštýnem nedaleko Ivančic, 

kde ještě máme poslední volná místa. Cena: dospělý 2 780 Kč, dítě 6–15 let 1 880 Kč, dítě 3–6 let 

1 680 Kč. Děti do 3 let zdarma bez nároku na lůžko. Pokud dítě využije lůžko, je cena stejná jako 

za tříleté dítě.

Bližší informace na www.kasparkov.cz.
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FC SLOVAN ROSICE
Duben se dá z  pohledu „A“ 

týmu Slovanu považovat za 

velmi povedený. Rosičtí v  pěti 

odehraných utkáních zazname-

nali čtyři výhry a  jednu poráž-

ku, přičemž získali skalpy hned 

několika týmů ze špičky divizní 

tabulky. Za nejcennější se dá ur-

čitě považovat výhra nad největ-

ším aspirantem na postup z Ho-

donína, v  jehož sestavě stabilně 

nastupuje několik bývalých pr-

voligových hráčů. Postupně se 

rosičtí v  dubnu utkali s  Uher-

ským Brodem (3:0), Pelhřimo-

vem (1:2), již zmíněným Hodo-

nínem (2:0), Starou Říší (3:0) 

a Ždírcem nad Doubravou (4:0). 

Nový měsíc bohužel odstartova-

li těsnou prohrou ve Žďáře nad 

Sázavou (0:1). Ostatní květnové 

zápasy se hrály až po uzávěrce 

a o jejich výsledcích budeme čte-

náře informovat v příští vydání.

Rovněž výsledky všech mlá-

dežnických družstev byly na 

začátku jarní části sezóny velmi 

dobré. Za zmínku pak určitě stojí 

výkony starších žáků, kteří v do-

savadním průběhu celé sezóny 

pouze jedinkrát prohráli, a také 

nevídané tažení mladší příprav-

ky „A“, která po 26 odehraných 

zápasech nepoznala hořkost po-

rážky a v rámci své okresní sou-

těže nemá konkurenci.

Turnaj O „Pohár města 
Rosice“

V sobotu 7. května se na sta-

dionu Slovanu uskutečnil již 5. 

ročník turnaje mladších pří-

pravek O  Pohár města Rosice. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 

12 týmů z  Jihomoravského 

kraje a  kraje Vysočina  – FC 

Slovan Rosice „A“, FC Slovan 

Rosice „B“, FC Zbrojovka Brno, 

FC Velké Meziříčí, FC Svratka 

Brno, SK Obřany, TJ Tatran 

Kohoutovice, FC Ivančice, 

TJ Sokol Březník, SK Tuřany, 

FK Podolí a  FC Sparta Brno. 

Během slunečného dne byla 

k  vidění celá řada krásných 

a  napínavých utkání, včetně 

těch o  stupně vítězů. Vítězem 

turnaje se staly Ivančice, které 

ve fi nále porazily Kohoutovice. 

Bronzové medaile pak získali 

naši kluci z  mladší přípravky 

„A“, vedení nejlepší hráčem 

turnaje Albertem Mezníkem.

O Pohár města Rosice – spo-

lečné foto obou týmů FC Slo-

van Rosice (viz příloha)

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a fotbalistek nalezne-

te na www.fc-rosice.cz

Tým Slovan

sp
o

rt

Foto: archiv FC Slovan Rosice

60 ROSA 6/2016



MISTROVSTVÍ ČR 
SENIORŮ 
V KUŽELKÁCH

Oddíl kuželkářů Slovanu 

Rosice na základě pověření 

České kuželkářské asocia-

ce uspořádal ve dnech 30.  4. 

a  1.  5.  2016 Mistrovství ČR 

jednotlivců v  kategorii senio-

rů, což je kategorie, ve které se 

utkávají muži starší 50  roků. 

Každý účastník prochází sítem 

okresních, krajských a  semifi -

nálových kol, takže se na zá-

věrečném turnaji sejdou sku-

tečně nejlepší kuželkáři v  této 

kategorii.

Samotné fi nále je dvouko-

lové, v  sobotní kvalifi kaci se 

do Rosic sjelo 48 kuželkářů, 

odehráli nához na 120 hodů 

sdružených a 24 nejlepších po-

stoupilo do nedělního fi nále. 

Součet dosažených výkonů za 

oba dva dny pak určí Mistra 

ČR v disciplíně 2x120 h.s. Na-

víc nedělní fi nále je nová šan-

ce pro všechny fi nalisty, neboť 

mají možnost získat titul Mis-

tra ČR také v disciplíně 1x120 

h.s. No a jak dopadlo samotné 

klání?

V  prestižnější disciplíně 

2x120 h.s  obhájil titul Jiří Ví-

cha z  oddílu TJ Sokol Plzeň 

V  výkonem 1188 b, druhý byl 

Miroslav Mátl TJ BOPO Tře-

bíč 1169,  B.A.  třetí Zdeněk 

Vymazal TJ Sokol Husovice za 

výkon 1162 b.

Titul Mistra ČR v  kategorii 

1x120h.s. získal Jaroslav Mo-

šať z KC Réna Ivančice za vý-

kon 601 b. druhé místo bral za 

599 b. Tibor Pivko z  TJ Nová 

Včelnice, a  bronzovou me-

daili získal Zdeněk Vymazal 

z TJ Sokol Husovice.

Na závěr děkujeme všem 

sponzorům, kteří se podíleli 

na organizaci mistrovství fi -

nančně, především děkujeme 

Jihomoravskému kraji a  hejt-

manovi Michalu Haškovi, 

který převzal nad konáním 

mistrovství záštitu, dále měs-

tu Rosice nejen za fi nanční 

příspěvek, ale i  za pomoc při 

úpravě okolí kuželny prostřed-

nictvím Technických služeb 

Rosice a  za věcné ceny, které 

věnovala rosická fi rma Hadač 

a  Zapletal a  které všichni ob-

darovaní přijali s nadšením.

Za KK Slovan Rosice

Ing. Josef Vaverka

Foto: archiv KK Slovan Rosice
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ODCHOVANEC 
ROSICKÉHO HOKEJE 
REPREZENTUJE 
ČESKOU REPUBLIKU 
NA MISTROVSTVÍ 
SVĚTA 2016 V RUSKU

Poslední čtyři roky se v mě-

síčníku ROSA všichni fanoušci 

hokeje pravidelně dozvídají 

o  činnosti našeho ligového 

hokejového klubu HC Štika 

Rosice. Tentokrát však před 

informacemi z  našeho oddílu 

na začátek článku musíme dát 

přednost aktualitě, která pří-

mo souvisí s  ledním hokejem 

v  Rosicích a  týká se letošního 

mistrovství světa v Rusku.

V  době, kdy budete číst 

toto vydání měsíčníku ROSA 

č. 6/2016, už budete všichni vě-

dět, jak dopadla reprezentace 

naše státu na letošním mist-

rovství světa 2016 v Rusku. Pro 

všechny fanoušky rosického 

hokeje však mělo letošní mist-

rovství světa opravdu pikantní 

nádech. Do konečné nomina-

ce našeho národního týmu se 

probojoval odchovanec HCM 

Slovan Rosice útočník Robert 

Kousal (1990). Krásný hokejový 

příběh Roberta Kousala doka-

zuje, že i  v malých hokejových 

klubech se mohou vychovat 

skvělí hráči, a dokonce i repre-

zentanti naší krásné země. Na 

příkladu tohoto hráče je vidět, 

že snaha našeho oddílu o  udr-

žení hokeje v  Rosicích může 

přinést užitek i  hokejovému 

dění na celostátní úrovni a  že 

naše snaha o obnovení hokejo-

vé přípravky může v budoucnu 

přinést radost nejenom dětem 

z Rosic a z okolí, ale v budoucnu 

také fanouškům v celé republi-

ce. Robert Kousal se do národ-

ního týmu dostal díky skvělým 

výkonům v  KHL, kde v  letoš-

ním ročníku odehrál za Me-

tallurg Novokuzněck celkem 55 

utkání a vstřelil v nich 9 branek. 

Trenér Vítězslav Hájek musí být 

pyšný na tu skutečnost, že i on 

má zásluhu na tom, že Rosice se 

mohou pyšnit odchovancem na 

tak vysoké výkonnostní úrovni.

V další části našeho článku se 

však již budeme zabývat živo-

tem v našem hokejovém klubu. 

I v letošní sezóně zůstávají v na-

šem ligovém klubu dva rovno-

cenní trenéři a to Zdeněk Bala-

bán a Vítězslav Hájek. Hokejová 

sezóna 2016/2017 bude čtvrtou 

ligovou sezónou našeho obno-

veného ligového klubu a  bude 

to také čtvrtá ligová sezóna pro 

oba trenéry. Po dohodě s vede-

ním klubu nadále nebudeme 

rozlišovat, který z těchto trené-

rů je první a který druhý, jejich 

pozice je bez rozdílu hlavní 

trenér. Oba spolu trénují již 

několik roků  – spolupracovali 

dříve v  dorosteneckých a  juni-

orských týmech v Brně a po ce-

lou dobu jejich spolupráce mezi 

nimi existuje obrovská důvěra 

a úcta ke společné práci a byla 

by škoda této skutečnosti nadá-

le nevyužívat pro rozvoj našeho 

ligového týmu. Fotografi e obou 

trenérů jsou nedílnou součástí 

tohoto článku.

Forma Krajské ligy Jihomo-

ravského a  Zlínského kraje do-

sud není uzavřena. Na krajské 

konferenci Českého svazu led-

ního hokeje, která se uskutečnila 

dne 23. dubna 2016 v Brně-Žeb-

ětíně, se bouřlivě diskutovalo 

o  formě a  uspořádání druho-

ligových a  krajských ligových 

soutěží. (O  této problematice 

jsme podrobně psali v měsíční-

ku ROSA č. 5/2016). V případě, 

že soutěž zůstane v loňské podo-
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bě, uvažují týmy Znojma a Ho-

donína, že své juniorské týmy 

(nově de facto B-týmy) nepři-

hlásí do juniorských soutěží, ale 

přímo do naší krajské ligy. Hlav-

ním důvodem je skutečnost, že 

naše mužská krajská liga má 

v současné době mnohem vyšší 

úroveň než liga juniorů. Také se 

k  tomu u  těchto týmů přidává 

navíc možnost nechat po nemo-

ci či po zranění rozehrát ostatní 

starší, zkušené hráče. Pro ostat-

ní účastníky soutěže by to bylo 

velké zpestření. Navíc v  rámci 

reorganizace uvažují o  účasti 

v naší skupině týmy Telče a Bys-

třice nad Pernštejnem. O  tom, 

kolik bude mít naše ligová sou-

těž účastníků, jakou bude mít 

formu, však nakonec rozhodnou 

hokejoví funkcionáři, neboť i or-

ganizaci druhé ligy (také zatím 

není známa konečná podoba) si 

vzal na starost osobně předseda 

celostátního hokejového svazu 

pan Král.

O  složení našeho mužstva se 

nyní intenzivně jedná. Vzhle-

dem k té skutečnosti, že na 99 % 

skončí z fi nančních důvodů dru-

holigový hokej v Břeclavi, bude 

na posílení týmů Krajské ligy na 

jižní Moravě k  dispozici slušný 

počet dobrých hráčů. Navíc po 

dohodě s  juniorským týmem 

HC Warrior Brno přichází do 

našeho týmu 4–5 juniorů, kte-

ří chtějí zkusit ligový mužský 

hokej v  našem týmu. Nadále 

budeme doplňovat náš tým pře-

devším o mladé hráče juniorské-

ho věku a o hokejisty- studenty, 

kteří přichází do Brna studovat 

na vysoké školy. Detailní infor-

mace najdete v průběhu letních 

měsíců na našich webových 

stránkách www.hcstika.cz.

Přejeme všem našim fanouš-

kům, hráčům a funkcionářům 

krásné hokejové prázdniny 

a  na podzim se opět se všemi 

setkáme na našem zimním sta-

diónu v Rosicích.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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TJ SOKOL ROSICE
REKONSTRUKCE HŘIŠTĚ

TJ Sokol Rosice vzhledem 

k  neutěšenému stavu hřiště 

v areálu rosické sokolovny pro-

vedl v  měsíci dubnu jeho re-

konstrukci. Na hřišti byl v po-

sledních letech již velmi špatný 

povrch, kdy tam rostly velké 

trsy trávy, místy vyčnívaly na 

povrch kousky škváry, o které 

sportující děti, mládež i dospě-

lí zakopávali. Přes pravidelné 

sekání trávy se nedařilo tento 

stav zlepšit. Vzhledem k tomu, 

že od jara do podzimu je hřiště 

hojně využíváno žáky Základ-

ní školy v  Rosicích, oddílem 

atletiky, členy Tai-Chi a  dal-

ších sportovních subjektů, bylo 

rozhodnuto, že se musí povrch 

hřiště radikálně upravit.

Byl osloven pan Otakar 

Světlík, který velmi ochotně 

vypomohl a s traktorem a brá-

nami narušil závadný povrch. 

Potom jsme požádali ředitele 

Technický služeb Rosice pana 

Jaroslava Koblížka o  zajiště-

ní dalších prací. Pan Koblížek 

velmi ochotně zajistil techni-

ku i  pracovníky a  tak během 

14 dnů došlo k naložení a odvo-

zu mnoha nákladních aut T815 

původního povrchu s  drny, 

hlínou a prosívkou. Dále došlo 

ke srovnání povrchu a zajištění 

dovozu asi 15  nákladních aut 

T815 nové prosívky. Prosívku 

rozvezl a  nahrubo porovnal 

malý nakladač UNC a  fi nál-

ní porovnání bylo provedeno 

traktorem s  velkou traverzou, 

kterou se povrch krásně srov-

nal. Pan Koblížek zajistil rov-

něž velký vál, který byl zapřa-

žen za traktor a povrch zhutnil. 

Hned po prvním dešti bylo 

provedeno ještě další zhutně-

ní válem a  konečný povrch je 

připraven pro hodiny tělocvi-

ku základní školy, mladé atlety 

i další sportující subjekty.

Touto cestou bychom vel-

mi rádi poděkovali všem, kte-

ří nám pomohli zafi nancovat 

a  zrealizovat zdařilou rekon-

strukci hřiště. Velice děkuje-

me městu Rosice, které nám 

fi nančním příspěvkem v rámci 

grantového programu umožnili 

se do této akce pustit, děkujeme 

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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VELKÉ DÍKY 
A OBROVSKÁ POCHVALA

Vážení příznivci sportu, milí 

občané, třetí dubnový víkend 

se tělocvična bývalého učili-

ště na Kamínkách proměnila 

v  krásnou gymnastickou halu, 

kde nám ty nejlepší sportovní 

výkony přijeli ukázat děvča-

ta a  chlapci z  celé České re-

publiky. V  sobotu soutěžilo 

160 děvčat na závodě, který se 

nese v duchu ROSICKÉ ŠTIKY, 

a v neděli 60 chlapců, kteří zá-

vodili o MORAVSKÝ POHÁR. 

Letos to byla opravdu velká po-

dívaná. Byl to již čtrnáctý roč-

ník našeho závodu, ale nikdy 

předtím jsme neměli závody 

dva dny po sobě.

Nevím, jestli si všichni dost 

dobře umíte představit, kolik 

dá práce a  úsilí zorganizovat 

tak velký a  prestižní závod. 

Každý z  nás se zhostil nějaké-

ho úkolu, já jsem si dobrovolně 

vybrala oslovení sponzorů, se-

hnání všech cen pro děti, pro-

tože si myslím, že všechny děti, 

které v  dnešní době počítačů, 

tabletu a  televizí dělají nějaký 

sport, si opravdu zaslouží být 

oceněni, ať už se umístí na ja-

kémkoli místě. Gymnastika 

rozhodně nepatří mezi sporty 

nejjednodušší, je to obrovská 

dřina.

Myslím si, že úkol, který 

jsem si vybrala, jsem mohla 

uskutečnit jenom díky oběta-

vým a  vstřícným sponzorům, 

bez kterých bych sama určitě 

nic nezmohla. Tímto článkem 

bych jim chtěla moc poděkovat. 

Naše velké díky patří městu 

Rosice a  všem, kteří rozhodují 

o  přidělení grantu, který pro 

Klub sportovní gymnastiky 

byl pro letošní rok opravdu ve-

lice štědrý, za tento grant jsme 

na závody mohli opravit gym-

nastickou podlahu a  rozhodně 

víme, co uděláme s dalšími fi -

nančními prostředky. Pro naše 

děti zakoupíme nářadí a vylep-

šíme prostředí, ve kterém naše 

děti cvičí a závodí. Další velké 

dík patří Kulturnímu a  infor-

mačnímu centru Rosice za půj-

čení židlí, stolů, ozvučení a  za 

reklamní předměty pro všech-

ny závodící děti. Nesmím za-

pomenout poděkovat Středisku 

volného času Rosice za fi nanční 

podporu tohoto závodu a velké 

dík bych chtěla také vyslovit 

paní Mirce Murycové, kte-

rá sobotní den věnovala nám 

a  pomohla nám z  organizací 

a  obsluhou rozhodčích na zá-

vodě. Velkou oporou je pro mě 

při plnění nelehkého úkolu má 

letitá kamarádka Šárka Vota-

rovněž panu Otakaru Světlíkovi 

a velmi děkujeme panu Jarosla-

vu Koblížkovi, který celou akci 

koordinoval, zajišťoval techni-

ku i  pracovníky, ale také pra-

covníkům technických služeb 

Jaroslavu Brůžovi a Petru Svo-

bodovi, kteří tuto práci provedli 

velice dobře a profesionálně.

Jsme rádi, že můžeme na-

bídnout sportujícím občanům 

sportovní zařízení na velmi 

slušné úrovni. V hale sokolov-

ny má oddíl Street Survival Ro-

sice svůj ring pro bojové sporty 

i s vybavení pro kvalitní trénin-

ky těchto sportů, je zde možné 

hrát basketbal, nohejbal i další 

sportovní hry jako např. stolní 

tenis apod. Máme rovněž dob-

ře vybavenou posilovnu, která 

již odchovala mnoho mistrů 

ČR i  reprezentantů ČR, kteří 

se zúčastnili Mistrovství Ev-

ropy i  světa v  silovém trojboji. 

Máme také nejlepší tenisový 

kurt v  Rosicích s  kvalitním 

antukovým povrchem, který 

velmi dobře udržuje správce 

kurtu pan Jiří Červenka s členy 

tenisového oddílu. Je zde i  ví-

ceúčelové hřiště, které využívá 

hasičská mládež pro své nácvi-

ky požárního sportu.

Rádi v  našem sportovním 

zařízení uvítáme všechny zá-

jemce o  sport a  pohybové ak-

tivity a  doufáme, že budou 

spokojeni!

Pavel Procházka

TJ Sokol Rosice
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vová, která už mi několikátým 

rokem, jak se říká, vytrhla trn 

z  paty, a  vždy naše děti obda-

ruje překrásnými značkovými 

cenami. Troufám si tvrdit, že 

rosické závody jsou jejími dár-

ky vyhlášené. Šárko, děkuji.

Další velké dík patří restau-

raci ROZSOCHÁČ, která nám 

obstarala špičkový bufet, bez 

kterého by jistě plno diváků 

i  závodníků dlouhé sobotní 

i  nedělní odpoledne jen stěží 

přežilo. Návštěvníci i závodníci 

si zde mohli zakoupit čepova-

nou kofolu, čerstvé řízečky, pá-

rečky v rohlíku, za které děku-

jeme našim dalším sponzorům, 

kteří nás podporují již několik 

let. Jedná se o masozávod HA-

DAČ A  ZAPLETAL a  fi rmu 

PENAM.

Velké dík patří také paní 

IRENĚ VESELÉ, která upek-

la pro vítěze družstev krásné 

dorty se znakem rosické šti-

ky, mockrát díky. ZÁBAVNÉ 

UČENÍ pod záštitou pana Rad-

ka Neumanna darovalo mnoho 

krásných cen pro všechny kate-

gorie. Nesmím opomenout sa-

mozřejmě sponzory, kteří nám 

fi nanční hotovostí přispěli na 

zakoupení krásných cen. Ne-

malou částkou nám přispěla 

fi rma OMNITECH z  Tettčic, 

také fi rma DRIVE CONTROL, 

dále kosmetický salón ANVEÉ 

– Anna Šacherová, Cestovní 

kancelář INVIA a  také fi rma 

kovovýroba MAREK A  SYN, 

i  fi rma Autodíly pana TESA-

ŘE z  Tetčic přispěla nemalým 

fi nančním obnosem, mezi dal-

šími je nutné sdělit Firmu auto 

TRNKA, s. r. o., COPY CENT-

RUM PAMIRO, DEVER PRÁ-

DLO, VINOTÉKA LIVING 

2015, RESTAURANT PIZZE-

RIA U  RADNICE, OPTIKA 

paní MARTÍNKOVÁ a  fi rma 

FIGAROSTAV,  s.  r.  o. DĚKU-

JEME!!! Dále bych chtěla po-

děkovat zahradnictví HRBEK, 

které pro třicet rozhodčích 

připravilo krásné poděková-

ní ve formě kytiček, PAPÍR-

NICTVÍ U  PASTELKY nám 

darovalo veškerý obalový ma-

teriál a  fi rma Med PHARMA 

spol.,  s.  r.  o. se nám postarala 

o tisk diplomů.

Chtěla bych také poděkovat 

všem rodičům dětí ze spor-

tovní gymnastiky, kteří se ja-

kýmkoli způsobem podíleli na 

těchto závodech. Někteří po-

skytli klubu fi nanční injekci na 

zakoupení všeho potřebného 

a  jiní zase pomohli s  úklidem 

a chystáním tělocvičny, Ti kteří 

to jsou, však oni vědí, mají moje 

velké dík.

Na koho nesmím zapome-

nout je má dobrá přítelkyně 

Lucie Volánková, která mi po-

mohla jak s  oslovením někte-

rých sponzorů, tak i  v  sobotu, 

kdy ze svého volného času ne-

váhala ani chvilku a  pomohla 

s prodejem občerstvení v bufe-

tu. Luci, moc ti děkuji. Chtěla 

bych také poděkovat mé ma-

mince, která pro děti napekla 

120 perníkových štik, a celé mé 

rodině, která jeden sobotní ve-

čer všechny štiky zabalila „Byl 

to opravdu dlouhý večer.“

Velké dík si samozřejmě za-

slouží všichni trenéři našeho 

Klubu sportovní gymnasti-

ky, kteří se velice dobře starají 

o  naše děti, jmenovitě děkuje-

me Lence Procházkové, Mag-

dě Chmelové, Ajce Pokorné, 

Markétě Christové, Miloslavu 

Hajdinovi, Stanislavu Mury-

covi, Mirku Dolejšovi a  Aleši 

Svěrákovi. DÍKY!!!

Myslím si, že největší radost 

pro ty, kteří se takto dětem vě-

nují, jsou dobré výsledky dětí 

na takových závodech a  já si 

myslím, že ty naše rosické děti 

se v  oblasti gymnastiky urči-

tě neztratí. Vždyť za ně mluví 

výsledky a určitě se nemusíme 

v  Rosicích stydět. Více o  tom, 

jak závody proběhly a jak jsme 

se umístili, napíše náš vedoucí 

a trenér Stanislav Muryc.

Na závěr bych tedy ještě jed-

nou chtěla moc a moc poděko-

vat všem jmenovaným i dvěma 

nejmenovaným sponzorům, 

kteří si nepřáli být uvedeni, 

za jejich podporu, jak fi nanč-

ní, tak i hmotnou, protože bez 

těchto ochotných a  obětavých 

lidí, kteří rádi přispějí na to, aby 

děti sportovaly, by to opravdu 

nešlo. Doufám, že i  v  příštím 

roce se budu moci na vás ob-

rátit se stejnou prosbou. Moc 

vám děkuji, že jsem díky vám 

svůj úkol mohla splnit, myslím 

si, že na výbornou.

Za Klub sportovní gymnastiky Rosice

Petra Hajdinová
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P R O G R A M  N A   Č E R V E N  2 0 1 6

Středa 1. 6. v 17.00 – 2D 
Čtvrtek 2. 6. ve 20.00 – 3D

ŽELVY NINJA 2
USA 2016, režie: Dave Green
Město New York už zase potřebuje zachránit, a tak 

se ze stok vynoří čtyři zmutovaní želví kamarádi, 

aby znovu zastavili Trhače a jeho kumpány.

Akční/dobrodružný, 112 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, ve středu ve 2D – 120 Kč, 
ve čtvrtek ve 3D – 140 Kč.

Pátek 3. 6. ve 20.00

TEORIE TYGRA
ČR 2016, režie: Radek Bajgar
Komedie o muži, který si v šedesáti vzpomene, 

že míval sny i vlastní vůli a o jeho ženě, která to 

s ním myslela dobře. Za manželství i svého muže 

obětavě převzala zodpovědnost, protože muži toho 

zkrátka nejsou schopni.

Komedie, 101 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Sobota 4. 6. v 17.00

KNIHA DŽUNGLÍ
USA 2016, režie: Jon Favreau
Velkofilm podle překrásných povídek Rudyarda 

Kiplinga, který potěší děti i dospělé.

Dobrodružný, 106 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
130 Kč.

Sobota 4. 6. ve 20.00

MAGGIE MÁ PLÁN
USA 2015, režie: Rebecca Miller
Maggie je mladá a nezávislá Newyorčanka, která 

má plán na všechny životní trable. Nakonec ale 

zjistí, že by někdy měl být osud přenechán svému 

osudu.

Romantická komedie, 99 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 5. 6. v 17.00

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
USA 2016, režie: Byron Howard, Rich Moore
Moderní metropole zvířat Zootropolis je město 

jako žádné jiné… Jen v Zootropolisu najdete 

luxusní čtvrti jako je Sousedství Sahara nebo 

chladný Tundrov.

Animovaná komedie, 108 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 80 Kč.

Neděle 5. 6. ve 20.00

PŘÍBĚH LESA
Francie 2015, režie: Jacques Perrin, Jacques 
Cluzaud
Po úchvatných dokumentech Mikrokosmos, Ptačí 

svět a Oceány je tu Příběh lesa. Ne tropického 

pralesa, ale toho lesa, který máme za humny 

a který pulsuje překvapivě bohatým životem.

Dokument, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 80 Kč.

Čtvrtek 9. 6. ve 20.00 – 2D/tit. 
Pátek 10. 6. ve 20.00 – 3D/dab.

WARCRAFT: PRVNÍ STŘET
USA 2016, režie: Duncan Jones
Warcraft, fenomén herního světa s více než sto 

milióny hráčů, se konečně dočkal zfilmování. 

Velkolepé fantasy dobrodružství o ničivém 

střetu dvou civilizací přichází na filmové 

plátno.

Dobrodružný/fantasy, 123 min., nevhodný 
do 12 let, ve čtvrtek ve 2D s TITULKY – 130 Kč, 
v pátek ve 3D s ČESKÝM DABINGEM – 150 Kč.

Sobota 11. 6. v 17.00 – 3D 
Neděle 12. 6. v 17.00 – 2D

ANGRY BIRDS VE FILMU
USA 2016, režie: Fergal Reilly, Clay Kaytis
Film nás zavede na ostrov, kde žijí nelétaví, 

ale jinak velice šťastní ptáci. Na ostrov však 

dorazí záhadná zelená prasata, která mají 

něco za lubem.

Animovaná komedie, 98 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 140/120 Kč, 
v neděli ve 2D – 100 Kč.

Sobota 11. 6. ve 20.00

VZKAZ V LÁHVI
Dánsko 2016, režie: Hans Petter Moland
Krimifilm podle bestselleru Jussiho Adler -Olsena 

navazuje na to nejlepší z tradice drsných 

severských detektivek.

Krimi, 112 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
80 Kč.

Neděle 12. 6. ve 20.00

DĚDA
ČR 2016, režie: Mejla Basel
K rázovitému dědovi přijíždějí na prázdniny 

vnoučci z Prahy. Zaneprázdnění rodiče vysílají 

děti v dobrém úmyslu změnit jejich virtuální svět 

internetu, mobilů a tabletů. Na Valašské vesnici 

totiž vše funguje trošku jinak.

Rodinná komedie, 110 min., přístupný, ČESKY, 
100 Kč.

Pátek 17. 6. ve 20.00

CAPTAIN AMERICA: OBČANSKÁ VÁLKA
USA 2016, režie: Anthony a Joe Russo
Avengers se rozdělí na dva tábory. Jeden vede 

Steve Rogers – Captain America a druhý Tony 

Stark – Iron Man. Připravte se vybrat si svou 

stranu a přidat se k nonstop akci na dvou 

frontách.

Akční/dobrodružný, 148 min., nevhodný 
do 12 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.



+2D
Sobota 18. 6. v 17.00 – 3D 
Neděle 19. 6. v 17.00 – 2D

HLEDÁ SE DORY
USA 2016, režie: Andrew Stanton
Na stříbrné plátno se vrací zapomnětlivá, modrá 

rybka Dory, která si spokojeně žije na korálovém 

útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale z ničeho nic 

vzpomene, že kdysi a kdesi ztratila své rodiče.

Animovaná komedie, cca 90 min., přístupný, 
ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 18. 6. ve 20.00

V ZAJETÍ DÉMONŮ 2
USA 2016, režie: James Wan
Další skutečný případ paranormálních 

vyšetřovatelů Eda a Lorraine Warrenových. 

Tentokrát se vydají na pomoc do londýnského 

domu zamořeného zákeřnými duchy.

Horor, 134 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 
110 Kč.

Neděle 19. 6. ve 20.00

OSLNĚNI SLUNCEM
Itálie/Francie 2015, režie: Luca Guadagnino
Hvězdně obsazený tajuplný thriller plný intrik, žárlivosti a vášní.

Thriller, 124 min., do 15 let neřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 24. 6. ve 20.00

PODFUKÁŘI 2
USA 2016, režie: Jon Murray Chu
Špičkoví iluzionisté ze skupiny Čtyři jezdci 

se vracejí ve svém druhém dobrodružství, 

aby na svém celosvětovém turné předvedli kousky 

přesahující hranice lidského chápání a posunuli 

hranice jevištních iluzí do nových výšin.

Akční komedie, 115 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 25. 6. v 17.00

ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: ZA ZRCADLEM
USA 2016, režie: James Bobin
Alenka objeví kouzelné zrcadlo, skrz které 

se dostane zpět do fantastické Říše divů, 

kde se znovu shledá se svými starými známými: 

Bílým králíkem, kocourem Šklíbou a potrhlým 

Kloboučníkem, který není ve své kůži.

Rodinný, 113 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Sobota 25. 6. ve 20.00 – 3D 
Neděle 26. 6. ve 20.00 – 2D

DEN NEZÁVISLOSTI: NOVÝ ÚTOK
USA 2016, režie: Roland Emmerich
Věděli jsme, že se jednou vrátí a dvacet let jsme 

se na ně připravovali. Oni na nás taky.

Akční sci-fi, 128 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150 Kč, 
v neděli ve 2D – 130 Kč.

Neděle 26. 6. v 17.00

HLEDÁ SE DORY
USA 2016, režie: Andrew Stanton
Na stříbrné plátno se vrací zapomnětlivá, modrá rybka Dory, která si spokojeně žije 

na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale z ničeho nic vzpomene, že kdysi 

a kdesi ztratila své rodiče.

Animovaná komedie, cca 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Středa 29. 6. v 19.00

IKARIE XB1
ČSSR 1963, režie: Jindřich Polák
Dobrodružná cesta vesmírem v jednom 

z nejslavnějších českých sci-fi filmů. Ikarie XB1 je 

prvním českým restaurovaným filmem v historii, 

který byl vybrán na festival v Cannes.

Sci-fi, 83 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 80 Kč 
(pro členy FK 60 Kč).

Čtvrtek 30. 6. v 17.00

JAK BÁSNÍCI ČEKAJÍ NA ZÁZRAK
ČR 2016, režie: Dušan Klein
Pavel Kříž a David Matásek jsou zpět v pokračování 

osudů sice stárnoucích, ale stále nerozlučných 

kamarádů Štěpána a Kendyho.

Komedie, 120 min., přístupný, ČESKY, ZDARMA.

Čtvrtek 30. 6. ve 20.00

WARCRAFT: PRVNÍ STŘET
USA 2016, režie: Duncan Jones
Warcraft, fenomén herního světa s více než sto 

milióny hráčů, se konečně dočkal zfilmování. 

Velkolepé fantasy dobrodružství o ničivém střetu 

dvou civilizací přichází na filmové plátno.

Dobrodružný/fantasy, 123 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Pátek 1. 7. v 17.00

HLEDÁ SE DORY
USA 2016, režie: Andrew Stanton
Na stříbrné plátno se vrací zapomnětlivá, modrá rybka Dory, která si spokojeně žije 

na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale z ničeho nic vzpomene, že kdysi 

a kdesi ztratila své rodiče.

Animovaná komedie, cca 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Pátek 1. 7. ve 20.00

LÉTO ALL EXCLUSIVE
Francie 2015, režie: Nicolas Benamou, Philippe 
Lacheau
Jak by asi vypadaly kultovní filmy Blair Witch nebo 

Paranormal Activity natočené ve stylu úplně šílené 

komedie plné gagů ukáže právě tento film.

Komedie, 93 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKÝ DABING, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC A SRPEN
Legenda o Tarzanovi, Doba ledová: Mamutí drcnutí, Krotitelé 

duchů, Jason Bourne, Sebevražedný oddíl, Tajný život mazlíčků, 

Star Trek: Do neznáma, Ben Hur, Strašidla, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior

Filmový klub
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4. 6. * ZHÁJENÍ SEZÓNY LETNÍHO 
KINA
Promítání Mimoňů v ZKC a české komedie Padesátka 

v zámeckém parku. Deky a podsedáky s sebou. 

Občerstvení zajištěno. Vstupné 20 Kč. Za deštivého 

počasí se venkovní projekce nekoná. Začátek první 

projekce v 19:00 začátek druhého promítání ve 21:00. 

Pořádá KIC Rosice.

10. 6. * NOC KOSTELŮ
Program nejen kulturního ale i duchovního obsahu 

začíná v 16:00 v kostele sv. Martina. Od 19:00 do 22:30 

bude otevřena i kaple Nejsvětější Trojice. Od 19:00 zde 

zazní barokní a impresionistická hudba v podání 

flétnisty Ondřeje Nedorosta. Pořádá Římskokatolická 

farnost Rosice.

11. 6. * ROSICKÝ VOŘÍŠEK
Výstava voříšků a psů všech plemen. Součástí bude 

i soutěž o nejlépe oblečeného návštěvníka v barvách 

výstavy Švihák lázeňský a dále soutěž Hledá se Idefix 

o pejska nejvíce podobného čtyřnohému příteli Asterixe 

a Obelixe. Začátek v 10:00 v areálu Kynologického klubu 

za zimním stadionem. Pořádá Kynologický klub Rosice.

12. 6. * LETNÍ FARMÁŘSKÝ TRH
Červnový trh nabídne krom obvyklého sortimentu 

(mléko a mléčné výrobky, maso a uzeniny, čerstvá 

zelenina, sirupy a mošty, džemy a marmelády, vína, 

piva, bylinky a čaje) také sortiment prvního letošního 

ovoce. Jako doprovodný program je připraveno 

představení divadla 3VĚŽIČKY a dílnička Soni Štossové.

14. 6. * BESEDA O BUDOUCNOSTI 
KOUPALIŠTĚ
Veřejná debata o rekonstrukci rosického koupaliště. 

Kromě vedení města budou přítomni i odborníci z firmy 

specializované na tuto problematiku. Začátek v 18:00 

v kině Panorama. Pořádá město Rosice.

16. 6. * LISTOVÁNÍ S ROBERTEM 
FULGHUMEM

Pořad scénického čtení představí nejnovější knihu 

Roberta Fulghuma Poprask v sýrové uličce. Autor bude 

na představení osobně přítomen. Po skončení následuje 

autogramiáda. Začátek v 17:30 v kině Panorama. 

Vstupné: 120 Kč předprodej, 140 Kč na místě, 80 Kč 

studenti a senioři. Pořádá KIC Rosice.

18. 6. * SOUZNĚNÍ – VÝSTAVA OBRAZŮ
Dagmar Mrázková představí své obrazy vytvořené 

kombinací malby a mozaiky z minerálů. Výstava bude 

přístupná v sobotu a v neděli vždy od 10:00 do 17:00 

ve společenském sále ZKC. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá Dagmar Mrázková.

18. 6. * DEN INDICKÉ KULTURY
Kultura, moudrost a umění dávné Indie pro dospělé 

i děti. Program nabídne tradiční indickou hudbu, 

vystoupení profesionální tanečnice chrámového tance 

Bharata Natyam, kurz malování hennou, kurz 

veganského vaření a další. Začátek v 10:00 na nádvoří 

zámku. Vstupné 50 Kč., děti do 15 let 20 Kč. 

Pořádá Dváraka.

25. 6. * FESTIVAL NETRADIČNÍCH 
SPORTŮ
BOSU, břišní tance, capoeira, fitness dance, jumping, 

pilates, sebeobrana, spinning, street dance, TRX, twerk, 

žonglování, skákací boty a další. Můžete se přijít pouze 

podívat nebo si vše vyzkoušet na vlastní kůži. Registrace 

účastníků od 9:30, začátek v 10:00 na koupališti 

v Rosicích. Předprodej vstupenek i permanentek v KIC 

Rosice. Pořádají Trampolínky L. J. A.

26. 6. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. Začátek 

v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. Pořádá Správa 

zámku Rosice.

Červen
... víme, co se děje

Z PRÁZDNINOVÉHO PROGRAMU: 23. 7. XI. Setkání malých pivovarů, 30. 7. Vozatajské závody, 

31. 7. Sběratelská burza, 21. 8. Farmářský trh, 26. 8. Letní noc s kapelou Kern, 27. 8. Rytířské klání.



Budete u toho
24. června, 20.00 — ? h

DIVADLO PRÁDELNA, NÁVRAT SLUNOVRATU

Včely jsou nezvykle neklidné…
Něco se stane                




